
MERKURIUSZ
MSZCZONOWSKI

Gminny Biuletyn Informacyjny                    kwiecień-maj 2023 / nr 3 (323)

Gala Mistrzów 

str. 21

Siatkarze Olimpijczyka 
zapisują się w historii!

str. 31

Koszykarskie Mistrzynie 
Mazowsza U12!!!

str. 32

ISSN:1730-8186  Egzemplarz bezpłatny

Lokalne Targi Pracy 

str. 24



2     kwiecień-maj 2023 / nr 3 (323)

Spis treściGala Mistrzów    21

SW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEKULTURASW NUMERZEMERKURIUSZ SZKOLNYSW NUMERZEW NUMERZE

Koszykarskie Mistrzynie Mazowsza 
U12!!!     32

„Barka” dla Jana Pawła II    9

Z obrad LX sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie   3
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych    4
Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna    5
Kilka pytań o Spółdzielni Mieszkaniowej   7
Pasja w Lutkówce      8
„Barka” dla Jana Pawła II     9
Niedziela Palmowa    10
Droga Krzyżowa    12
Ciemnice w Wielki Czwartek   13
Groby Pańskie     14
Święte Triduum Paschalne   15
Parafialne jajeczko    19
Nikt nie wyszedł suchy!    20
Gala Mistrzów     21
Rok mszczonowskiego rzemiosła  23
Lokalne Targi Pracy    24
Gumisie w świecie muzyki   26
Mszczonowscy strażacy podsumowali rok 27
Wielkanocne spotkanie    28
Członkowie KGiGW w akcji   29
Pamięć o Katyniu    29
Wydarzyło się w Bibliotece   30
Siatkarze Olimpijczyka zapisują się w historii! 31
Koszykarskie Mistrzynie Mazowsza U12!!! 32
Na koszykarskim parkiecie   33
Sześć krążków wywalczonych na Białołęce 34
Lekkoatleci z Osuchowa wystartowali w AWF 35
Złoto i cztery brązy w Ostrzeszowie  35
Loteria wielkanocna i spełnione marzenie  
klasy 4b     38
Pasowanie na czytelnika uczniów klas  
pierwszych     38
Tam, gdzie mieszkał Mikołaj Kopernik  39
Kreatywnie spakowani, czyli „Dzień bez plecaka” 
w Maklaku     40
Zaprosić wiosnę    40
Warsztaty profilaktyczne   41
Misterium Pańskie    41
Iluzjonista w przedszkolu   43
Lekcja historii w Izbie Pamięci   43
Wielkanocne warsztaty    43
Wycieczka do Warszawy   44
Muzyczne Żabki    44
Święto Strażaka w Bajkowej Krainie  45
Pożegnanie     46



kwiecień-maj 2023 / nr 3 (323)       3

WIEŚCI Z RATUSZA

Sesja Rady Miejskiej

Z obrad LX sesji Rady Miejskiej w Mszczonowie

We wtorek, 25 kwietnia 2023 roku, odbyła się LX sesja Rady Miejskiej w Mszczonowie, podczas której 
wysłuchano informacji na temat stanu dróg w gminie Mszczonów. Oprócz tego podjęto uchwały w sprawie 
m.in. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego czy zmian 
budżetowych. Spotkanie poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Materiały i uchwały 
omawiane podczas obrad wraz z nagraniem są dostępne w serwisie www.mszczonow.esesja.pl.

Drogi na terenie gminy
Jako pierwszy w tej części obrad głos zabrał 
Karol Kantor, kierownik rejonu z ramienia 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad. Po nim swoje informacje przedstawili 
także dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
w Żyrardowie Andrzej Pydzik oraz Paweł 
Myszkowski, dyrektor Wydziału Komuni-
kacji, Transportu i Dróg Publicznych Staro-
stwa Powiatowego w Żyrardowie. Wszyscy 
mówcy przedstawili dane o drogach, 
którymi zarządzają.

Informacje dotyczące stanu dróg na terenie 
Ziemi Mszczonowskiej przedstawiła 
Małgorzata Krześniak, zastępca naczelnik 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego UM. 
Omówione dane dotyczyły 2022 r. i planów 
w tym zakresie na rok bieżący. Zgodnie 
ze złożonym sprawozdaniem na terenie 
samorządu znajdują się drogi krajowe 
(21,7 km), wojewódzkie (0,965 km), powia-

towe (68,149 km) i gminne (396,86 km). W ostatniej grupie 
znajdują się drogi posiadające kategorię gminnych (178,96 km) 
i takie, które mają charakter wewnętrznych i dojazdowych 
do pól (217,90 km). Jak poinformowała Małgorzata Krześniak, 
stan dróg na obszarze gminy z roku na rok ulega poprawie. 
W 2022 r. o 8,05 km zwiększyła się długość dróg o nawierzchni 
utwardzonej. Zebrani poznali także szczegóły dotyczące najwięk-
szych inwestycji w tym temacie, które zostały zrealizowane 
w minionym roku ze środków własnych, z dofinansowaniem 
zewnętrznym oraz w ramach współfinansowania z powiatem 
żyrardowskim. 

Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień rozpoczęła się dyskusja, 
w której udział wzięli  burmistrz Józef Grzegorz Kurek, prze-
wodniczący RM Łukasz Koperski, wiceprzewodniczący Marek 
Zientek i Waldemar Suski, a także radni. Korzystając z obecności 
gości pytania i postulaty dotyczyły głównie dróg niezarządza-
nych przez gminę.

Podjęte uchwały
Projekt dokumentu zmieniającego uchwałę w sprawie wysokości 
i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Mszczonów 
przedstawiła Ewa Laskowska, zastępca dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych. Powodem zmiany stawki wsparcia były rosnące 
koszty prowadzenia placówek. Obecnie obowiązująca kwota 
dotacji została ustalona w 2011 r., a od tego czasu wzrosły ceny 
towarów, usług i pracy.

Andrzej Osial, jako przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, przedstawił projekt dokumentu w sprawie 
nierozpatrywania pisma, nadesłanego przez Tymczasową Radę 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Taida 
Sochańska omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

http://www.mszczonow.esesja.pl
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12 kwietnia 2023 r.

Głównym tematem posiedzenia Komisji była ocena działal-
ności Mszczonowskiego Ośrodka Kultury. Spotkanie otworzyła 
jej przewodnicząca, radna Barbara Gryglewska. W pracach 
uczestniczyli także członkowie: wiceprzewodniczący organu 

Robert Głąbiński, radna Katarzyna Ciećwierska, radna Dorota 
Kaźmierczak, radny Krzysztof Krawczyk, rady Andrzej Osial, 
radny Andrzej Osiński, radny Waldemar Suski i radny Mirosław 
Wirowski. 

Działalność Mszczonowskiego 
Ośrodka Kultury w 2022 r. podsumo-
wała pracująca w instytucji Justyna 
Napierała. Mijający rok upłynął 
w instytucji pod hasłem świętowania 
jubileuszu 645-lecia nadania praw 
miejskich dla miasta. Okazja ta spra-
wiła, że oprócz standardowych zajęć 
czy imprez, MOK zorganizował wiele 
wydarzeń, mających na celu integrację 

Z prac komisji

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych

przestrzennego obejmującego część Mszczonowa. Efektem 
będzie zwiększenie dopuszczalnej powierzchni obiektów 
handlowych, które umożliwi inwestorom stworzenie 
np. centrum handlowego.

O zmianach w Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego opowiedziała Dagmara 
Łysoniewska z pracowni urbanistyczno-
projektowej. Po przedstawianiu projektu 
uchwały w tej sprawie architekt udzieliła 
szczegółowych wyjaśnień, odpowiadając 
na pytania zgromadzonych.

Zmiany w bieżącym budżecie i wynikające z nich korekty 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej, a także uchwałę dotyczącą 
udzielenia pomocy finansowej starostwu na remont dróg 
powiatowych, przebiegających przez teren gminy Mszczonów, 
omówiła skarbnik Aneta Ciechańska-Gołyńska.

Działalność Komisji Rewizyjnej i burmistrza
Informację z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił jej 
przewodniczący Krzysztof Krawczyk. W okresie pomiędzy 
sesjami organ odbył dwa posiedzenia kontrolne: w Gminnym 

Centrum Informacji oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej. Analiza 
nie wykazała żadnych nieprawidłowości. 

W czasie między sesjami burmistrz Józef Grzegorz Kurek wydał 
czternaście zarządzeń, dotyczących m.in. zmian budżetowych 
oraz zatwierdzania sprawozdań finansowych samorządu i jej 
instytucji. Włodarz przedstawił również sprawy związane 
z bieżącym funkcjonowaniem gminy. 

Wolne wnioski
Radny Robert Głąbiński wyraził słowa uznania pod adresem sekcji 
koszykówki UKS Olimpijczyk i SKF Fresh, których podopieczni 
w ostatnim czasie osiągnęli wielkie sukcesy. Pochwalił także 
pomysł organizacji Gali Mistrzów. Wiceprzewodniczący 
Waldemar Suski wyraził radość z tego, że w przyszłym roku 
podczas tej imprezy będzie można uhonorować kolejnych 
zdolnych mieszkańców Ziemi Mszczonowskiej. Przewodniczący 
Łukasz Koperski w ramach tego punktu zaprosił na obchody 
Święta Narodowego 3 Maja. Na zakończenie radni poruszali 
aktualne kwestie bezpieczeństwa z gościem obrad, dzielnicowym 
Sławomirem Zielińskim.

Dagmara Bednarek, GCI
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W środę, 5 kwietnia, w sali konferencyjnej mszczonowskiego 
ratusza, odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami. O Łódzkiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej opowiadali specjaliści: Karo-
lina Falkenberg i Daniel Łuszczyn. Podczas spotkania obecni byli 

również burmistrz Józef Grzegorz Kurek i zastępca dyrektora GCI 
Magdalena Podsiadły, a także przedstawicielki Banku PKO BP.

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna (ŁSSE) to przede 
wszystkim wsparcie dla nowych inwestycji. Prowadzący 
podkreślali, że tak naprawdę całe terytorium Polski jest takim 
obszarem. Każdy inwestor może się więc ubiegać o pomoc 
publiczną z tytułu rozpoczęcia nowego przedsięwzięcia. Wbrew 
nazwie ŁSSE to obszar obejmujący swoim zasięgiem teren 
większy niż tylko województwo łódzkie. Oprócz niego, strefę 
tworzą również okolice Warszawy, Płocka, Kalisza i Konina. 
Można więc uznać, że ŁSSE to tak naprawdę obszar centralnej 
Polski.

Oferowana w ramach Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
pomoc publiczna ma postać zwolnienia z podatku dochodo-
wego CIT lub PIT z tytułu nowej inwestycji. Istotne jest to, że nie 
można jej rozpocząć przed dniem uzyskania decyzji o wsparciu. 
Za taki moment uznaje się m.in. początek robót budowlanych, 
zamówienie urządzeń bądź też podpisanie prawnie wiążących 
umów np. najmu. Rozpoczęcie oznacza każdą czynność, która 
sprawia, że proces inwestowania staje się nieodwracalny.

Zgodnie z materiałami zaprezentowanymi podczas spotkania, 
nowa inwestycja to utworzenie nowego zakładu produkcyjnego 
lub reinwestycja, czyli zmiany w funkcjonowaniu już istnieją-
cego. W tej drugiej grupie znajdują się przedsięwzięcia mające 
na celu wzrost zdolności produkcyjnej, dywersyfikację produkcji 
lub zasadniczą zmianę jej procesu. Definicja ta obejmuje 
również nabycie aktywów zakładu, który zamknięto lub zostałby 
zamknięty, gdyby zakup ten nie nastąpił. 

mieszkańców oraz przekazywanie wiedzy o Mszczonowie i jego 
społeczności.

W bieżącym roku wśród propozycji stałych zajęć Ośrodka 
znalazły się m.in. zajęcia plastyczne, taneczne i wokalne, 
nauka gry na gitarze czy karaoke. Oprócz tego MOK prowadzi 
również Uniwersytet Trzeciego Wieku i w jego ramach zaprasza 
np. na gimnastykę zdrowotną, aerobik wodny oraz taniec 
fitness.

W ramach swojej działalności Ośrodek zorganizował również 
zajęcia dla uczniów podczas ferii zimowych czy charytatywny 
koncert na rzecz pomocy uchodźcom z Ukrainy. Kalendarz 
propozycji MOK-u obejmował też tradycyjne święta, jak na przy-
kład Dzień Sołtysa i odpust św. Rocha w Lutkówce. Z okazji jubi-
leuszu 645-lecia Mszczonowa w cyklu wydarzeń znalazły się 
m.in. spotkania ze słynnymi mieszkańcami (np. aktor Sylwester 
Maciejewski) oraz historyczne spacery po mieście. Ośrodek 
był również głównym organizatorem centralnej imprezy 
rocznicowej. 

Przewodnicząca Barbara Gryglewska pytała o datę przewidy-
wanego ponownego otwarcia MOK-u. Przedstawiciel Ośrodka, 
Marek Baumel, poinformował, że najprawdopodobniej nastąpi 
to w maju. Kierująca Komisją podkreślała, że wszyscy mają świa-

domość, jak bardzo działalność MOK-u utrudnia prowadzona 
w jego siedzibie termomodernizacja. Wyraziła jednak zado-
wolenie z tego, jak szeroką ofertę instytucja kieruje do miesz-
kańców, pomimo remontu, i że w ciepłym okresie wykorzysty-
wany jest parkowy amfiteatr. Przewodnicząca podziękowała 
również za upamiętnienie rocznicy śmierci Jana Pawła II, która 
przypadała 2 kwietnia.

Ewa Laskowska z Centrum Usług 
Wspólnych przedstawiła do zaopinio-
wania projekt uchwały zmieniającej 
dotychczas obowiązujący dokument 
w sprawie wysokości i zasad usta-
lania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dzie-
cięce na terenie gminy Mszczonów. 
Omawiając akt podkreślała, że wartość 

wsparcia była na niezmiennym poziomie od 2011 r. W związku 
z wzrastającymi kosztami funkcjonowania placówek oświato-
wych, zasadne jest zwiększenie dotacji. Pomysł ten poparł radny 
Andrzej Osiński. Na tym zakończono obrady Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych. 

Dagmara Bednarek, GCI

Przedsiębiorczość

Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna
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Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna to wsparcie dwóch 
rodzajów działalności: produkcji (także magazynowania) oraz 
usług dla biznesu (IT, BPO i SSC). Dochód zwolniony od podatku 
musi pochodzić z działalności objętej wsparciem. Pomoc 
publiczna na terenie powiatu żyrardowskiego udzielana jest 
na okres 12 lat. Poziom wsparcia dotyczy 40% kosztów kwali-
fikowanych w przypadku dużego przedsiębiorstwa, 50% - śred-
niego i 60%, gdy ubiega się o nie mała lub mikrofirma. Koszty 
kwalifikowane, czyli liczące się do oceny wniosku o pomoc, 
to m.in. zakup gruntu, budowa hali, najem budynków, leasing 
finansowcy czy wydatek z tytułu wartości niematerialnych 
i prawnych.

Warunkami przyznania pomocy są: rozpoczęcie inwestycji 
dopiero po otrzymaniu decyzji o wsparciu, zgodność z kryte-
riami ilościowymi i jakościowymi, utrzymanie inwestycji przez 3 
lata (mikro, małe i średnie firmy) lub 5 lat (duże podmioty) oraz 
zachowanie nowych miejsc pracy i poziomu zatrudnienia. 

Wspomniane kryteria ilościowe to minimalne nakłady z tytułu 
nowej inwestycji, wyrażone w kwocie netto. Dla powiatu żyrar-
dowskiego wynoszą one 0,4 mln zł dla mikroprzedsiębiorstw, 

1 mln zł dla małych oraz usług dla biznesu, 2 mln zł dla średnich 
i 20 mln zł dla dużych. Dla reinwestycji minimalne nakłady inwe-
stycyjne są niższe o 50%. W praktyce średnie przedsiębiorstwo, 
które poniosło koszty kwalifikowalne w kwocie 2 mln zł otrzy-
muje 50% tej wartości na zwolnienie z CIT lub PIT, czyli 1 mln zł, 
który może wykorzystać w ciągu 12 lat.

Kryteria jakościowe obejmują kilkanaście czynników, wśród 
których znajdują się m.in. zlokalizowanie inwestycji na obszarze 
ŁSSE, tworzenie wyspecjalizowanych miejsc pracy czy wykorzy-
stanie potencjału zasobów ludzkich.

Wymagane dokumenty to wniosek i oświadczenia, do których 
opcjonalnie można dołączyć biznesplan inwestycji. Wery-
fikacja i ocena zgłoszenia trwa do 30 dni. Specjaliści z ŁSSE 
zachęcają do kontaktu bezpośredniego (Karolina Falkenberg 
tel. 721 205 620) lub poprzez Gminne Centrum Informacji (tel. 
46 857 30 71). Szczegółowe informacje odnaleźć można również 
na stronie internetowej Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej.

Dagmara Bednarek, GCI
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O ostatnim zamieszaniu wokół Spółdzielni Mieszkaniowej 
z Prezesem Mirosławem Bronowskim rozmawia 

Dagmara Bednarek.

Ostatnie miesiące przyniosły niezwykłe poruszenie wśród 
członków Spółdzielni Mieszkaniowej. Powodem powstałych 
napięć były podwyżki czynszów, których wielkość zaskoczyła 
mieszkańców bloków. Jak doszło do tego, że kwoty te tak 
znacząco urosły, a potem zostały zmienione na niższe?
Wyjaśnienie należy rozpocząć od tego, że koszty ogrzewania 
wzrosły w całej Polsce – zarówno dla gospodarstw indywidu-
alnych, jak i dla mieszkańców budynków wielorodzinnych. 
Powodem takiej sytuacji jest wojna na Ukrainie i związane z nią 
podwyżki cen paliw energetycznych, gazu, węgla itd. Wszyscy, 
zapewne mieszkańcy Spółdzielni również, zdawali sobie sprawę, 
że w trakcie tej zimy ogrzewanie będzie więc kosztowało więcej.
W grudniu 2022 r. Geotermia Mazowiecka przysłała Spółdzielni 
nową taryfę opłat za energię cieplną zatwierdzoną przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki. Na tej podstawie wyliczyliśmy 
wymiar czynszów, które wzbudziły tak dużo emocji. 
W pierwszych dniach stycznia 2023 r. otrzymaliśmy od dostawcy 
ciepła nowe ceny ciepła, uwzględniające rządowe rekom-
pensaty, i ponownie wyliczyliśmy kwoty czynszów, zgodnie 
z niższymi stawkami za ciepło. 
Kolejne zmiany wprowadził Prezes Urzędu Regulacji Energe-
tyki, który  w oparciu o ustawę z dnia 8 lutego 2023 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektó-
rych innych ustaw, opublikował na swojej stronie internetowej 
w dn. 22.02.2023 r. maksymalne ceny ciepła od poszczególnych 
dostawców dla tzw. podmiotów wrażliwych objętych pomocą 
Państwa. W związku z tym, kolejny raz przystąpiliśmy do wyli-
czenia kwot czynszów, które okazały się  jeszcze niższe niż 
wymiar otrzymany przez mieszkańców w styczniu br. 
Na zamieszanie związane z naliczeniami wpłynęły więc głównie 
zmieniające się regulacje dotyczące cen energii cieplnej. Jako 
Spółdzielnia na bieżąco reagowaliśmy na zmieniające się ceny 
ciepła i wyliczaliśmy czynsze zgodnie z aktualnymi informacjami.
Przepraszamy za niedogodności spowodowane kilkukrotnymi 
zmianami wysokości opłat na pokrycie kosztów ciepła, ale był 
to efekt rządowego zamieszania wokół cen ciepła i rekom-
pensat.

Mieszkańcy Spółdzielni nie rozumieją także podwyżek zwią-
zanych z kosztami eksploatacji podstawowej. Twierdzą, że, 
zgodnie z zapowiedziami podczas ubiegłorocznego Walnego 

Zgromadzenia, różnice pomiędzy kosztami a przychodami 
eksploatacyjnymi miały zostać pokryte z nadwyżek bilanso-
wych z lat 2019 - 2021.
Postępująca inflacja podniosła ceny praktycznie wszystkich 
towarów i usług. W związku z tym wzrosły również koszty 
eksploatacji podstawowej. Na wspomnianym Walnym Zgroma-
dzeniu w ubiegłym roku rozmawialiśmy o tym z Członkami Spół-
dzielni, ale wyjaśnienia, które wówczas padły, były trochę inne 
od tych obecnie powtarzanych w przestrzeni publicznej. 
Posłużę się tu cytatem z protokołu z Walnego Zgromadzenia, 
które odbyło się w dniu 27.09.2022 r.: „Prezes wspomniał 
m.in. o przeznaczeniu nadwyżek bilansowych z lat 2019-2021 
na pokrycie kosztów eksploatacyjnych po to aby pokryć większą 
część różnicy pomiędzy kosztami eksploatacji podstawowej 
a przychodami uzyskiwanymi z opłat czynszowych, a także 
by zapobiec wzrostowi dynamiki podwyżek opłat zależnych 
od Spółdzielni. Dotychczas skala podwyżek na eksploatacji 
podstawowej była stosunkowo niewielka pomimo inflacji 
i powszechnego wzrostu cen”. Jak wynika z powyższego frag-
mentu, faktycznie różnice pomiędzy kosztami a przycho-
dami eksploatacyjnymi zostały, zgodnie z deklaracją, pokryte 
w znacznej części z nadwyżek bilansowych. Nadwyżka ma zaha-
mować dynamiczne podwyżki tego składnika czynszu, ale nie 
obiecywaliśmy, że opłaty z tego tytułu zupełnie nie ulegną 
podniesieniu.

Mieszkańcy bloków zastanawiali się także nad opłatami 
za zimną wodę. 
Chciałbym wyjaśnić, że Spółdzielnia nie ma obowiązku powia-
damiania o cenach od dostawców mediów komunalnych dopóki 
nie musi zmieniać opłat na pokrycie kosztów ich zużycia.
Cena za zimną wodę faktycznie uległa zmianie. Podwyżka była 
niewielka, zaledwie 2 grosze na metrze sześciennym, stąd 
podjęliśmy decyzję, by nie zwiększać mieszkańcom opłaty 
na poczet kosztów prognozowanego zużycia wody w okresie 
rozliczeniowym. Nie było zatem informacji o zmianie ceny, gdyż 
nie miała ona wpływu na opłaty pobierane przez Spółdzielnię 
na poczet kosztów wody. 
Inaczej przedstawia się sytuacja, gdy Spółdzielnia wpro-
wadza zmiany w wysokości opłat. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami mamy obowiązek wyjaśnić przyczyny zmian. Pojawia 

Kilka pytań o Spółdzielni 
Mieszkaniowej

Wywiad
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się wówczas informacja o zmianach cen, które spowodowała 
korektę opłat pobieranych przez Spółdzielnię.

Informacja o znaczącym zwiększeniu wymiaru czynszu bardzo 
zaniepokoiła ludzi, szczególnie tych mieszkających samotnie. 
Wielu członków miało pretensje o sposób wyliczeń nowych 
kwot i chciało zwołania nadzwyczajnego Walnego Zgroma-
dzenia Członków.
Jak wspomniałem już wcześniej, zamieszanie z wyliczeniami 
czynszu to efekt zmieniających się przepisów i regulacji. Przykro 
nam, że sytuacja wywołała tyle emocji.

Jeśli chodzi o zwołanie nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, 
to radca prawny Spółdzielni nie znalazł podstaw do podjęcia 
takiego działania w świetle obowiązujących przepisów prawa. 
Identyczne stanowisko zajął Związek Rewizyjny Spółdzielni 
Mieszkaniowych RP i Krajowa Rada Spółdzielcza. 
Chciałbym także dodać, że każdy użytkownik lokalu w trybie 
indy idualnym mógł i nadal może uzyskać w siedzibie Spół-
dzielni wyjaśnienia dotyczące wysokości opłat.

Dziękuję za rozmowę.
Dziękuję bardzo.

Widowisko Pasyjne w Lutkówce tradycyjnie odbyło się w piątek 
poprzedzający Niedzielę Palmową. Organizatorem wydarzenia 
była Parafia Lutkówka wraz z Gminnym Centrum Informacji 
oraz Kołem Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki. 
Przedsięwzięcie wsparł także Mszczonowski Ośrodek Kultury. 
Za scenariusz widowiska odpowiedzialne było natomiast 
Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne. Całości patro-

nował proboszcz Parafii Lutkówka ks. prałat Zbigniew Chmie-
lewski. 

Role w tegorocznym widowisku powierzono następującym 
osobom:
- Sławomir Wacławek - Pan Jezus 
- Ewa Słotwińska - Matka Boska
- Piotr Słojewski - Piłat 
- Aleksandra Dziża - Św. Weronika
- Adam Domasiewicz - Szymon z Cyreny 
- Aniela Dymecka - Maria Magdalena
- Ilona Banasiewicz, Barbara Osińska, Beata Lesiak, Magdalena 
Dziża, Agnieszka Pawlak - Niewiasty Płaczące 
- Cezary Dębski - Łotr I
- Oskar Michałowski - Łotr II
- Krzysztof Grabski i Łukasz Pawlak - słudzy Piłata 
- Irmina Słojewska, Małgorzata Dymecka, Roman Basiński, 
Andrzej Lesiak, Jakub Banasiewicz,, Grzegorz Pawlak - lud Jero-
zolimy 
- Jakub Dymecki, Sebastian Kujawa, Piotr Dymecki - oprawcy
- Jarosław Dębski, Robert Jakubiak, Edward Piernikowski, Marek 
Czarnacki, Jakub Antolak, Hubert Wierzbicki - żołnierze. 

W dniu 31 marca do Lutkówki przybyli też strażacy z OSP Zbiroża. 
Druhowie zamanifestowali w trakcie wydarzenia pasyjnego 
swoje przywiązanie do nauczania i wartości, które przekazał 
Narodowi - Największy z Rodu Polaków - Święty Jan Paweł II. 

MM
Foto: Monika Michałowska

Widowisko Pasyjne

Pasja w Lutkówce
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2 kwietnia o godzinie 21:37 wielu mieszkańców gminy 
Mszczonów stawiło się pod mszczonowskim pomnikiem Jana 
Pawła II, aby w 18. rocznicę śmierci Ojca Świętego zaśpiewać 
„Barkę”. Ulubiona pieśń Wielkiego Papieża Polaka wybrzmiała 
w różnych wersjach. 

Najpierw zagrała ją na akordeonie Monika Kubiak (kierowniczka 
„Klubu Senior +”) wspólnie z Markiem Baumelem (kierownikiem 
MOK-u), który towarzyszył jej grając na organach elektrycznych. 
Następnie na instrumentach dętych znany utwór wykonali stra-
żacy z Orkiestry Dętej OSP Mszczonów. Dyrygował im druh Artur 
Zielonka. Gremialne odśpiewanie Barki, przez wszystkich zebra-
nych na placu przed pomnikiem, zaintonowali wspomniany już 
Marek Baumel wraz z córką Agatą. 

Chwilę wcześniej w centrum wielkiego serca, ułożonego z czer-
wonych zniczy, wiązankę z szarfami z napisem „PAMIĘTAMY” 
złożyli - przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski wraz 
z burmistrzem Józefem Grzegorzem Kurkiem. Tuż przed godziną 
odejścia Papieża do Domu Ojca ksiądz dziekan Tadeusz Przy-
bylski poprosił wiernych o odmówienie modlitw „Ojcze Nasz” 
i „Pod Twoją obronę”. Podczas wieczoru papieskiego mszczo-

nowianom towarzyszyli jeszcze dwaj inni miejscowi kapłani 
– ks. kanonik Sławomir Tulin (proboszcz Parafii Świętego Ojca 
Pio) i ks. rezydent Rafał Nawrocki z Parafii pw. Świętego Jana 
Chrzciciela. 

Organizatorem „Barki dla Jana Pawła II” był Mszczonowski 
Ośrodek Kultury we współpracy z „Klubem Senior +”. Dyrektor 
MOK-u Grażyna Pływaczewska zadbała o wyświetlenie 
w trakcie uroczystości dwóch filmów dokumentalnych, doty-
czących życia Świętego Jana Pawła II. Telebim ustawiony został 
przy ogrodzeniu kościoła farnego. Na zakończenie rocznico-
wego spotkania pamiątkowe zdjęcia wszystkich zgromadzo-
nych wykonane zostały między innymi na jego tle. Wymowny 

Rocznica

„Barka” dla Jana Pawła II
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był napis, jaki wyświetlił się wtedy na stojących w tym miejscu 
osobach, „Módlcie się za mnie za życia mojego i po śmierci”. 
Jakże aktualne jest to wezwanie w dobie bezpardonowych 
ataków na dobre imię Świętego Papieża. Na szczęście, mszczo-
nowianie pamiętają o papieskich naukach i stoją murem za tym, 
którego określa się, jak najbardziej zasadnie, „Największym 
z Rodu Polaków”.

MM

Wielkanoc

Niedziela Palmowa

Niedziela Palmowa w Lutkówce to nie tylko wydarzenie 
duchowe, ale także estetyczne. Tradycyjne, wielokolorowe 
palmy tego dnia wypełniają świątynię, stanowiąc zapowiedź 
niezwykłych wydarzeń rozpoczętego właśnie Wielkiego Tygo-
dnia. Setki osób przyniosły swe palmy do poświęcenia i prze-
szły z nimi procesyjnie wokół kościoła. Największa, wykonana 
przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Cychrowianki” 
mierzyła niemalże 6 m. Kolejne równie okazałe palmowe dzieła 
sztuki wykonali: Milena i Jakub Słojewscy z rodzicami, Grzegorz 
i Łukasz Pawlak, Małgorzata i Anna Słojewskie, Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza OSP Zbiroża, Koło Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich Nosy Poniatki oraz młodzież i nauczyciele miejscowej 
szkoły podstawowej. 

Od lat podkreślamy, że Lutkówka to wyjątkowe miejsce, 
w którym tradycja nie tylko nie ginie, ale umiejętnie kultywo-
wana wciąż się rozwija. W piątek przy swej świątyni lutkówieccy 
parafianie wzięli udział w widowisku pasyjnym, w niedzielę 
tłumnie przybyli przed Ołtarz Pański z palmami. Lany ponie-
działek w Lutkówce (jak przystało na ten dzień) też zawsze 
ma wyjątkowo mooookry przebieg. 

Dobrze, że jest takie miejsce na mapie Mazowsza, w którym 
mieszkańcy wraz ze swym kapłanem nie dają przeminąć temu, 
co przez wieki spajało nas w Naród i umacniało w tradycji 
Kościoła oraz Ojczyzny. Podczas sumy ks. proboszcz Zbigniew 
Chmielewski przypomniał o tym, że 2 kwietnia to też kolejna 
rocznica śmierci największego z Rodu Polaków - Świętego Jana 
Pawła II i zachęcał do przypominania sobie nauczania papie-

skiego. Ksiądz proboszcz podkreślał także, jak ważną postacią 
był Ojciec Święty dla Polaków w trudnym okresie komunizmu 
oraz nawoływał, aby również w dzisiejszych, niepewnych 
czasach nie zapominać o nim i wypraszać za jego pośrednic-
twem łaski dla Polski. 

MM
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Wierni z dwóch mszczonowskich parafii przeszli ulicami miasta 
w tradycyjnej Drodze Krzyżowej. Nabożeństwo odprawione 
zostało 31 marca. Drewniany Krzyż niesiony był przez przedsta-
wicieli mszczonowskich stanów, instytucji i organizacji społecz-
nych - od kaplicy pw. świętego Ojca Pio aż do kościoła pw. 
świętego Jana Chrzciciela. 

Uczestnicy miejskiej Drogi Krzyżowej przeszli ulicami: 
Tarczyńską, Brzoskwiniową, Jeżynową, Morelową, ponownie 
Tarczyńską, Dworcową, Sienkiewicza, Rawską i Żyrardowską. 

Krzyż, który przyniesiony został do fary, zostanie w Wielki Piątek 
umieszczony nad Grobem Pańskim, który tradycyjnie wybu-
dowany zostanie przy ołtarzu, stojącym w nawie poprzecznej 
(od strony wschodniej).

Miejską Drogę Krzyżową prowadził ks. rekolekcjonista Krzysztof 
Kowal (proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego w Pile) wraz 
z trzema mszczonowskimi kapłanami (ks. proboszczem Parafii 
Św. Ojca Pio Sławomirem Tulinem, ks. wikariuszem Markiem 
Węgrzynowiczem i ks. rezydentem Rafałem Nawrockim). 
Nad bezpieczeństwem modlących się czuwali strażacy 
z OSP Mszczonów, OSP Wręcza oraz OSP Grabce Towarzystwo. 
Towarzyszył im prezes Zarządu Powiatowego OSP RP druh 
Waldemar Suski.

MM
Foto: Elżbieta Chabierska – Cichomska

Wielkanoc

Droga Krzyżowa
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Ciemnice nierozerwalnie kojarzą się z liturgią Wielkiego 
Czwartku, a także trwającą niemalże przez cały Wielki Piątek 
adoracją Najświętszego Sakramentu. Tak wyglądały tegoroczne 
ciemnice w świątyniach Ziemi Mszczonowskiej.

MM

Wielkanoc

Ciemnice w Wielki Czwartek
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Groby Pańskie, urządzane w kościołach, są symbolem 
oczekiwania na Noc Zmartwychwstania. To w nich na zakoń-
czenie liturgii Wielkiego Piątku ustawiany jest Najświętszy Sakra-
ment, a następnie przez całą Wielką Sobotę, aż do niedzielnego 
poranka, trwa przy nim adoracja. Tradycją stało się też zacią-
ganie przy Grobach Pańskich honorowych wart. 

W kościołach Ziemi Mszczonowskiej w tym roku pełnili je stra-
żacy z miejscowych jednostek OSP. W kaplicy Parafii pw. 
świętego Ojca Pio oprócz druhów ochotników na świąteczne 
czuwanie stawili się też rekonstruktorzy z GRH STRZELCY im. 31 
pSK. Część z nich z racji na obchodzoną 160. rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego zaszczytną służbę odbywała w unifor-
mach, nawiązujących do dziejów zrywu narodowowyzwoleń-
czego 1863 roku.

MM

Wielkanoc

Groby Pańskie
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Triduum Paschalne to najważniejsze wydarzenie w roku litur-
gicznym katolików, którego istotą jest celebracja Męki, Śmierci 
i Zmartwychwstania Chrystusa. Zobaczmy, jak Triduum przebie-
gało w Mszczonowie - w Parafii pw. świętego Jana Chrzciciela 
oraz w Parafii pw. świętego Ojca Pio. 

Wielki Czwartek 
W Wielki Czwartek w Kościele rozpoczęły się obchody Triduum 
Paschalnego. Podczas liturgii wspominana była Ostatnia 
Wieczerza, w trakcie której nastąpiło ustanowienie Euchary-
stii i kapłaństwa. Z tego powodu Wielki Czwartek zwany jest 
również dniem kapłańskim. Wierni w świątyniach dziękowali 
swoim duszpasterzom. Tak też było w mszczonowskich świą-
tyniach. Przedstawiciele parafialnych organizacji obdarowali 
kapłanów symbolicznymi, białymi różami. 

Msza Święta Wielkiego Czwartku odprawiona została przy 
pustym tabernakulum. Pozostało ono takie aż do Nocy Zmar-
twychwstania. W farze po homilii dziekan Mszczonowa 

ks. prałat Tadeusz Przybylski – tak jak wielu innych kapłanów 
na całym świecie – umył stopy dwunastu mężczyznom, symboli-
zującym apostołów. Ten gest był odwołaniem do czynu samego 
Zbawiciela, który w taki sposób pokazał swoim uczniom, iż ci, 
którzy pragną iść jego drogą, muszą wybrać pokorną służbę. 

Po Eucharystii Najświętszy Sakrament został procesyjnie prze-
niesiony do ciemnicy, gdzie rozpoczęła się jego adoracja. 
To symboliczne nawiązanie do pojmania i osadzenia Pana Jezusa 
w miejscu, w którym oczekiwał na osądzenie. Zbawiciel zniknął, 
a jego uwięzienie obrazował ogołocony ołtarz świątyni.

Wielkanoc

Święte Triduum Paschalne

http://pl.wikipedia.org/wiki/Liturgia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Liturgia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Katolicyzm
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
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Wielki Piątek - pamiątka 
męki i śmierci Jezusa 
Chrystusa 
Wielki Piątek to jedyny dzień w roku 
bez Mszy Świętej. Sprawowana jest 
natomiast Liturgia Męki Pańskiej. 
Odbywa się też adoracja Krzyża. 
Po jej zakończeniu Najświętszy 
Sakrament zostaje przeniesiony 

z ciemnicy do grobu, a Tabernakulum pozostaje otwarte i puste. 
Ołtarz „goły”, bez obrusa, to symbol Jezusa odartego z szat. 
Kapłan, sprawujący liturgię w Wielki Piątek ma czerwony ornat. 

Gdy Pan Jezus, pod postacią Najświętszego Sakramentu zostaje 
złożony w grobie, natychmiast przy nim zaciągnięte zostają 
symboliczne warty. W Parafii pw. świętego Ojca Pio tę zaszczytną 
służbę pełnili członkowie mszczonowskiej OSP oraz rekonstruk-
torzy z GRH „STRZELCY” im. 31 pSK. W farze czuwali strażacy 
z OSP Mszczonów i Wręcza. Warty trwały aż do niedzielnego 
poranka, kiedy to rozpoczęła się Rezurekcja. 

Wielka Sobota – Wigilia Paschalna 
Wielka Sobota to czas trwania Kościoła przy Grobie 
Pańskim. Rozważania Męki i Śmierci Chrystusa. Trwa adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Tego dnia zwyczajowo wierni 
odwiedzają Groby Pańskie urządzone w kościołach, przy których 
trzymana jest symboliczna straż. Istnieje też tradycja udawania 
się na cmentarze do grobów bliskich osób. Od rana w świąty-
niach odbywa się święcenie pokarmów. 

Wielka Sobota posiada tylko teksty Liturgii Godzin, nie ma nato-
miast formularza Mszy Świętej, a Liturgia Wigilii Paschalnej 
należy już do Niedzieli Zmartwychwstania. Podczas Liturgii 
Światła przed kościołem kapłan święci ogień, od którego zapala 
się paschał – symbol Chrystusa. Później następuje Liturgia 
Słowa. W trakcie Liturgii Chrzcielnej, która następuje po homilii, 
śpiewana jest Litania do Wszystkich Świętych. Następnie 
celebrans błogosławi wodę chrzcielną, zanurzając w niej trzy 
razy paschał. Liturgia Eucharystyczna ma przebieg podobny 
do Liturgii Eucharystycznych innych niedziel. Ceremonię kończy 
dopiero uroczysta Procesja Rezurekcyjna z Najświętszym 
Sakramentem. Procesja ta odbywa się w niedzielny poranek 
o godzinie 6:00. 

W kaplicy Parafii pw. świętego Ojca Pio po wielkosobotniej 
Liturgii odbyło się czuwanie przy Grobie Pańskim, podczas 

którego młodzież z parafialnej Scholii zaprezentowała program 
słowno-muzyczny „Droga Światła”. Ujmujący montaż był praw-
dziwą ucztą dla duszy. Osoby, które go wysłuchały, nagrodziły 
młodych artystów zasłużonymi, gromkimi brawami. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Pascha%C5%82
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rezurekcja
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Poranek Wielkiej Soboty u Ojca Pio
Adoracja Najświętszego Sakramentu, honorowe warty przy 
Grobie Pańskim, tradycyjne święcenie pokarmów oraz zaopa-
trzenie się w wodę święconą z jednoczesną możliwością wsparcia 
parafialnej Scholi i ministrantów. Tak wyglądał poranek Wielkiej 
Soboty w Parafii pw. świętego Ojca Pio w Mszczonowie. Zapra-
szamy do obejrzenia fotoreportażu z tych niezwykłych chwil. 

MM

Warty przy Grobach
Warty przy symbolicznych Grobach Pańskich są formą adoracji 
Najświętszego Sakramentu. Tradycyjnie w kościołach Ziemi 
Mszczonowskiej tej zaszczytnej służby podejmują się strażacy 
z miejscowych jednostek OSP. W kaplicy Parafii pw. świętego 
Ojca Pio ochotników w czuwaniu wspomagają od przeszło 
dekady rekonstruktorzy z GRH Strzelcy im. 31 pSK.

MM
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Niedziela Wielkanocna 
Niedziela Wielkanocna rozpoczyna się Rezurekcją. Jest ona 
odprawiana o świcie, o godzinie 6:00, choć jeszcze w XVIII wieku 
rozpoczynano ją o północy. 

Na początku Najświętszy Sakrament jest przez kapłana zabie-
rany z symbolicznego Grobu Pańskiego i niesiony w procesji 
wokół świątyni albo ulicami miejscowości. Podczas procesji 
śpiewane są pieśni wielkanocne. Cały czas biją też dzwony. 
Dawniej strzelano również z armat, aby podkreślić wyjątkowe 

znaczenie wydarzenia. Obecnie, ze zrozumiałych względów, 
asysta procesji ogranicza się jedynie do odpalania petard. 

Parafianie z fary podczas procesji otoczyli swą świątynie trzy-
krotnie. W Parafii pw. świętego Ojca Pio procesja poprowadzona 
została ulicami Tarczyńską, Spółdzielczą, Wschodnią i ponownie 
Tarczyńską. Po powrocie do świątyni zaintonowany został dzięk-
czynny hymn katolicki „Ciebie Boga wysławiamy”. W ten sposób 
wierni uczcili Zmartwychwstanie Chrystusa – czyli zwycięstwo 
Zbawiciela nad grzechem i śmiercią.
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Jak nakazuje miejscowy zwyczaj, po Mszy rezurekcyjnej 
proboszcz Parafii pw. św. Trójcy w Lutkowce, ks. prałat Zbigniew 
Chmielewski, zaprasza do siebie na plebanię: Radę Parafialną, 
starszych ministrantów oraz druhów z OSP w Zbiroży. Świą-
teczne spotkanie rozpoczyna wspólna modlitwa. Następnie 
odbywa się częstowanie święconym jajeczkiem. Po nim przy-
chodzi czas na poczęstunek i rozmowę w miłej, wielkanocnej 
atmosferze.

MM

Wielkanoc

Parafialne jajeczko

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego jest najdawniejszym 
świętem w Kościele. Było ono celebrowane jeszcze w czasach 
apostolskich. W naszym kraju obchody rezurekcyjne nazywane 

są Wielkanocą (Wielką Nocą) – czyli czasem, gdy Pan Jezus 
powstał z martwych.

MM
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Lany Poniedziałek w Parafii Lutkówka odbył się przy udziale 
ochotników z OSP Zbiroża. Za przyczyną strażaków nikt ze świą-
tecznej sumy nie wyszedł suchy. Warto jednak podkreślić, że nie 
było takich, którzy obraziliby się za „wielkanocne polewanko”. 
Ksiądz proboszcz Zbigniew Chmielewski stawał ze strażakami 
w pierwszej linii. Współpraca kościelno-strażacka przypieczęto-
wana została hektolitrami wody. Oj, działo się, działo... Zachę-
camy do obejrzenia fotoreportażu z tego wydarzenia. 

MM

Wielkanoc

Nikt nie wyszedł suchy!
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Pierwsza w historii Mszczonowa „Gala Mistrzów” odbyła się 
w środę, 29 marca. W jej trakcie wręczono stypendia, nagrody 
Burmistrza Mszczonowa. Otrzymali je młodzi mszczonowianie 
wyróżniający się w takich dziedzinach jak nauka, kultura i sport. 
Wśród docenionych przez włodarza Mszczonowa najliczniejszą 
grupę stanowili sportowcy. Gala odbyła się w auli miejscowej 
Szkoły Podstawowej. Głównym organizatorem tego niezwykłego 
wieczoru był dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mszczo-
nowie Michał Szymański. 

Pierwszą nagrodzoną podczas Gali była uzdolniona muzycznie 
młoda pianistka, stypendystka Mszczonowa, Oliwia Maria 
Pierzak. Wśród jej największych osiągnięć wymienić należy: 
trzecie miejsce w XIX Międzynarodowym Konkursie Piani-
stycznym De Girarda, trzecie miejsce w XXIV Regionalnym 
Konkursie Fortepianowym im. Jana Sebastiana Bacha, trzecie 
miejsce w XXIV Powiatowym Festiwalu Piosenki Dziecięcej, 
a także wyróżnienie XVI Mazowieckiego Konkursu Kolęd i Pasto-
rałek oraz 2 miejsce w Ursynowskim Turnieju Tańca Sporto-
wego 2022. Oliwia wielokrotnie reprezentowała miasto i gminę 
Mszczonów, podczas wydarzeń kulturalnych organizowa-

nych przez Mszczonowski Ośrodek Kultury i Gminne Centrum 
Informacji. Młoda artystka, która z pewnością jeszcze nie raz 
rozsławi Ziemię Mszczonowską, dyplom uznania odebrała z rąk 
burmistrza Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka oraz dyrektor 
MOK-u Grażyny Pływaczewskiej. 

Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki wyróżniony został 
Kacper Głąbiński - laureat nagrody Burmistrza Mszczonowa 
dla maturzysty z najwyższymi wynikami (w roku 2019) teraz jako 
student Uniwersytetu Warszawskiego zwyciężył w 41. Konkursie 
Krasomówczym Języka Japońskiego. Dzięki tej wygranej uzdol-
niony lingwista odwiedzi niebawem Tokio. Burmistrz Mszczo-
nowa Józefa Grzegorz Kurek oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej Mszczonowa Łukasz Koperski, gratulując Kacprowi odnie-
sionego sukcesu życzyli jednocześnie, aby w przyszłości dzięki 
swej perfekcyjnej znajomości języka i kultury kraju kwitnącej 
wiśni został dyrektorem mszczonowskiej filii znanej japońskiej 
firmy YKK.

Po kulturze i nauce przyszedł czas na docenienie mistrzów 
sportu. Jako pierwsi wyczytani i docenieni zostali piłkarze KS 
„Mszczonowianki” - finaliści „forBET” Mazowieckiego Pucharu 
Polski: Mykola Dremliuk, Patryk Kubicki, Sebastian Czapa, 
Konrad Szkopiński, Piotr Petasz, Leon Falecki, Robert Stawiarski, 
Patryk Obiała, Damian Pociech, Piotr Wójcik. Dziesięć przyzna-
nych nagród w imieniu zawodników odebrał wiceprezes KS 
„Mszczonowianka” Wiesław Wilczyński. Ich przekazania doko-

Stypendyści

Gala Mistrzów
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nali burmistrz Józef Grzegorz Kurek wraz z przewodniczącą 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Barbarą Gryglewską.

W dalszej części Gali za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach 
Mazowsza stypendiami uhonorowane zostały mszczonowskie 
koszykarki z UKS „Olimpijczyk 2008”. Laurze Wójcik, Sandrze 
Traczyk, Lenie Szymańskiej, Inez Gontarz, Julii Żółtowskiej, 
Gabrieli Żebrowskiej, Weronice Fortuniak, Julii Choińskiej, Lenie 
Dąbrowskiej, Mai Wodnickiej, Wiktorii Wilk, Darii Szyszka oraz 
powołanym do kadry województwa mazowieckiego - Patrycji 
Dziża, Zofii Kaczorowskiej i Hannie Hanszke gratulacje na scenie 
złożyli: burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek, wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej Waldemar Suski oraz wicedyrektor 
mszczonowskiej Szkoły Podstawowej Jarosław Sawicki. 

Stypendium Burmistrza otrzymał również Igor Nowakowski, 
finalista Mistrzostw Polski oraz Mazowsza w lekkiej atletyce. 
Wyróżnienia reprezentanta LKS Osuchów dokonali - burmistrz 

Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek i wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Waldemar Suski. 

Bank Gali Mistrzów rozbiły natomiast cheerleaderki Stowarzy-
szenia Kultury Fizycznej Fresh. Tu lista uhonorowanych dziew-
cząt była naprawdę długa. Stypendia i nagrody burmistrza 
otrzymały: 

- za zajęcie II miejsca w klasyfikacji drużynowej Grand Prix 
Polski - Róża Biedrzycka, Antonina Chuchra, Oliwia Pierzak, 
Maja Żelazna, Patrycja Kośnik, Patrycja Strzelecka, Weronika 
Muszyńska, Amelia Mechlińska, Lena Lupa, Blanka Migda, 
Natalia Chilińska, Wioletta Sozoniuk oraz trenerka Gabriela 
Owczarek,

- za zajęcie III miejsca w Mistrzostwach Polski 2022, organizo-
wanych przez Polski Związek Cheerleadingu, Anna Ziółkowska, 
Anna Centkowska, Marta Chuchra, Aleksandra Dropińska, 
Patrycja Grzelak, Katarzyna Hanszke, Julia Ścisłowska, Julia 
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Szczepańska, Zuzanna Szymańczak, Oliwia Woźniak, Aleksandra 
Czarnecka, Laura Adamczyk, Aleksandra Nowakowska, Marta 
Kruk, Weronika Dąbrowska, oraz trenerka Aleksandra Krześniak,

- za zajęcie II miejsca w klasyfikacji generalnej Grand Prix 
Polski Cheerleaders 2022 - Antonika Banasiewicz, Zuzanna 
Chuchra, Maria Bonowska, Maja Bodych, Gabriela Badyńska, 
Hanna Hanszke, Aleksandra Sarwińska, Amelia Sobol, 
Gabriela Zabłocka, Zofia Ośka, Martyna Nowakowska, Klaudia 
Zawistowska, Eliza Rybicka, Edyta Kawulska, Maria Sielska oraz 
trenerki Katarzyna Malinowska i Natalia Karczewska, 

- za odniesienie największego sukcesu mszczonowskiego sportu 
w 2022 roku, czyli wywalczenie brązowego medalu Mistrzostw 
Europy w Atenach - Amelia Draniak i Amelia Owczarek. 

Wszystkim utalentowanym cheerleaderkom podczas uroczy-
stości gratulacje na scenie składali: burmistrz Mszczonowa Józef 
Grzegorz Kurek, przewodniczący Rady Miejskiej Mszczonowa 
Łukasz Koperski oraz wiceprzewodniczący Rady Waldemar 
Suski. 

Warto dodać, że uroczystość pierwszej mszczonowskiej Gali 
Mistrzów rozpoczęta została koncertem pianistki Oliwii Marii 
Pierzak. W przerwach pomiędzy podniosłymi momentami 
nagradzania utalentowanej młodzieży odbył się też podzielony 
na dwie części wykład Tomasza Wilczewskiego pt. „Perspek-
tywa przyszłości w rozwoju młodego pokolenia Polaków”. 
W trakcie tego niezwykłego wieczoru przemawiali ponadto 
burmistrz Józef Grzegorz Kurek oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej Mszczonowa Łukasz Koperski. Z ich wystąpień można było 
wywnioskować, że Gala Mistrzów wejdzie na stałe do kalen-
darza mszczonowskich wydarzeń, a władze samorządowe 
na pewno nie zaniedbają wspierania i promowania młodych, 
uzdolnionych mszczonowian, dzięki którym w przyszłych poko-
leniach Ziemia Mszczonowska będzie jeszcze atrakcyjniejszym 
oraz bardziej znanym miejscem na mapie nie tylko Mazowsza, 
ale całej Polski. 

W wieczorze oprócz wcześniej wymienionych samorządowców 
uczestniczyli również radna powiatowa Beata Sznajder oraz 
radny Rady Miejskiej Robert Głąbiński. Prowadzącą Galę 
Mistrzów była Justyna Napierała. 

MM

Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości

Rok mszczonowskiego rzemiosła

W sobotę, pierwszego dnia kwietnia, swoje Walne Zgroma-
dzenie Sprawozdawcze Członków zorganizował Cech Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości. Spotkanie odbyło się w siedzibie zrzeszenia, 
której wnętrze w minionym roku zyskało zupełnie nowy wygląd. 

Zgromadzenie poprowadził wiceprezes Wojciech Łuczyński, 
a zebranych powitał Prezes Zarządu Zbigniew Bednarek. Wśród 
gości specjalnych znaleźli się: Burmistrz Mszczonowa Józef Grze-
gorz Kurek, Starszy Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości 
w Żyrardowie Jan Kiliński, Prezes Izby Rzemieślniczej Mazowsza, 
Kurpi i Podlasia w Warszawie Włodzimierz Ostrowski, Dyrektor 

Zespołu Szkół w Mszczonowie Dorota Powązka wraz ze szkolną 
koordynatorką praktyk zawodowych. 

Najistotniejszą częścią spotkania było przedstawienie spra-
wozdań - z działalności i finansowego. Pierwsze z nich omówił 
prezes Zbigniew Bednarek, a drugie – kierownik biura Katarzyna 
Skórzyńska. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odczytał zaś Piotr 
Chyła. Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień zebrani rzemieśl-
nicy jednogłośnie udzielili Zarządowi absolutorium za 2022 r., 
dając dowód ogromnego zaufania do władz organizacji.

W ciągu minionych dwunastu miesięcy Zarząd działał w niezmie-
nionym składzie: Zbigniew Bednarek (prezes), Mariusz 
Dąbrowski (I wiceprezes), Wojciech Łuczyński (II wiceprezes), 
Elżbieta Kustosz (skarbnik), Jan Wacławek (sekretarz), Dariusz 
Zapadka i Sławomir Wojtczak (członkowie). Cech zrzeszał czter-
dzieści cztery firmy, do których w 2022 r. dołączyło pięć kolej-
nych.
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Kwalifikacje do szkolenia młodych pracowników posiada 
18 mistrzów, z których 16 edukuje uczniów. W okresie sprawoz-
dawczym podpisano 26 umów w celu przygotowania zawodo-
wego. Obecnie w 16 firmach kształci się 42 uczniów. 

Rzemieślnicy w 2022 r. organizowali spotkania okolicznościowe 
swoich członków, a także brali udział w gminnych uroczysto-
ściach, m.in. uczestnicząc w nich wraz ze swoim sztandarem 
czy przygotowując ołtarz na Boże Ciało. Cech współpracował 
także ze swoimi odpowiednikami m.in. z Żyrardowa, Mławy 
czy Pułtuska; Izbą Rzemieślniczą Mazowsza, Kurpi i Podlasia 
w Warszawie; instytucjami, np. Urzędem Miejskim w Mszczo-
nowie, szkołami zawodowymi w Mszczonowie i Żyrardowie, 
GCI, a także innymi organizacjami takimi jak OSP Mszczonów.

W ramach wolnych wniosków wręczone zostały symboliczne 
dyplomy dla nowych, honorowych członków Cechu: Anny 
Bednarek, Iwony i Janusza Michalaków oraz Krzysztofa Naziębły. 
Na ręce dyrektor ZS Doroty Powązki przekazano z kolei w daro-
wiźnie dla placówki komputer i drukarkę.

Niezwykle ciekawe było wystąpienie Prezesa Izby Rzemieśl-
niczej Mazowsza, Kurpi i Podlasia w Warszawie Włodzimierza 
Ostrowskiego. Przemawiający poruszył kilka tematów, bardzo 
istotnych dla zgromadzonych, np. stawek dofinansowania 
do szkolenia uczniów. Prezes pochwalił także odnowiony wygląd 
siedziby zrzeszenia oraz wyraził słowa uznania dla Cechu, 

a także dla władz samorządowych, które wspierają lokalnych 
rzemieślników. Kierujący Izbą podkreślał również, że podczas 
każdej wizyty zachwycają go rodzinna atmosfera, panująca 
w mszczonowskim Cechu, i prężna działalność organizacji. 
Podkreślił, że warto wspierać to zrzeszenie i jego członków, 
ponieważ aż 38% dochodów budżetu państwa pochodzi właśnie 
z pracy rzemieślników.

Dagmara Bednarek, GCI

Trzeci tydzień kwietnia rozpoczął się Lokalnymi Targami Pracy, 
które Gminne Centrum Informacji zorganizowało w administro-
wanym przez siebie budynku Izby Pamięci Rodziny Maklakiewi-
czów w Mszczonowie. W poniedziałek, 17 kwietnia, przez kilka 
godzin przedstawiciele okolicznych firm prezentowali zainte-
resowanym oferty zatrudnienia w swoich podmiotach. Koor-
dynatorem spotkań z ramienia GCI była Anna Łojszczyk, którą 
wspierała Aleksandra Kacprzak. Przybyłych uczestników witała 
dyrektor Centrum Beata Sznajder.

W Targach udział wzięło łącznie osiem przedsiębiorstw, działa-
jących w różnych branżach: Suntago, FM Logistic, Budokrusz, 
Mondi, ID Logistics, MAVAM 5, HOPI i HELUKABEL. Budokrusz 
S.A. to rodzime przedsiębiorstwo, będące czołowym produ-
centem betonu towarowego i kostki brukowej w Polsce. FM 
Logistic Polska Sp. z o.o. jest z kolei operatorem branży logi-
stycznej, którego sfera działalności obejmuje m.in. magazyno-
wanie, co-packing, transport i optymalizację łańcuchów dostaw. 
HOPI PL Sp. z o.o. to rodzimy oddział holdingu, który zajmuje się 
obsługą magazynową, co-packingiem i spedycją dla czołowych 
producentów FMCG (dóbr szybko zbywalnych, np. słodyczy) 
i sieci handlowych. ID Logistics Polska S.A. jest firmą zajmu-
jącą się logistyką kontraktową i transportem. MAVAM 5 Michał 
Jarząbek to przedstawiciel franczyzowy restauracji McDonald`s 

GCI

Lokalne Targi Pracy
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na terenie Wymysłowa, Grójca i Janek. MONDI Warszawa 
Sp. z o.o. jest producentem szerokiego asortymentu opakowań 
z tektury falistej. Park of Poland Sp. z o.o. to spółka prowadząca 
Suntago – park wodny we Wręczy. HELUKABEL Polska Sp. z o.o. 
jest firmą produkującą kable, przewody i osprzęt do nich. 
Przedstawiciele każdego z przedsiębiorstw przygotowali swoje 
stoisko, w którym udzielali informacji o zatrudnieniu i ścieżkach 
kariery, a także dystrybuowali materiały rekrutacyjne i gadżety 
promocyjne.

Jako pierwsi udział w Targach wzięli uczniowie czwartych klas 
technikum, działającego w ramach Zespołu Szkół w Mszczo-
nowie. Po nich z przedstawicielami okolicznych firm spotkali 
się podopieczni trzeciego i czwartego oddziału Liceum Ogól-
nokształcącego im. Szarych Szeregów w Mszczonowie. 
Młodzi, którzy już niedługo zasilą rynek pracy, mogli poznać 
nie tylko czekające na nich oferty zatrudnienia czy praktyk, 
ale także zdobyć cenne doświadczenie i wiedzę o rozmowach 
rekrutacyjnych. 

Uczniowie wzięli również udział w ciekawych prezentacjach, 
które przygotowali dla nich przedstawiciel trzech firm. Suntago 
wyświetliło materiały multimedialne promujące największy, 
zadaszony park wodny w Europie oraz przedstawiające rodzaje 

pracy, które oferuje. FM Logistic w prezentacji omówiło sektory, 
w których poszukuje pracowników, a także zakres praktyk 
dla uczniów i absolwentów. Firma ta jest głównie zaintereso-
wana pozyskaniem kadr do działów transportu i spedycji, a także 
magazynierów. Mondi pokazało uczestnikom kilka figur, które 
były dowodem na to, że z tektury da się wykonać elementy nie 
tylko użytkowe, ale i estetyczne, np. dinozaura.

W ciekawy sposób uczniom przedstawiło się HOPI. Ich prezen-
tacja była wyrazem filozofii, że człowiek pracuje po to, by móc 
spełniać swoje pasje. Właśnie o zainteresowaniach członków 
swojej kadry opowiedzieli młodzieży, uczestniczącej w Targach. 
Oprócz tego m.in. przedstawili również swoje przedsiębiorstwo 
oraz strukturę zatrudnienia czy stażu pracy. Na zakończenie 
zaproponowali uczniom udział w quizie dotyczącym prezentacji. 
Jego zwycięzca otrzymał torbę z gadżetami HOPI.

W godzinach popołudniowych Gminne Centrum Informacji 
na Targi Pracy zaprosiło mieszkańców Ziemi Mszczonow-
skiej. Z przedstawicielami okolicznych firm spotkało się ok. 
50 osób, poszukujących zatrudnienia lub pragnących zmienić 
pracodawcę. Każda osoba mogła indywidualnie porozmawiać 
z prowadzącymi dane stoisko, a także zostawić swoje CV. 

Dagmara Bednarek, GCI



26     kwiecień-maj 2023 / nr 3 (323)

Z ŻYCIA GMINY

Wtorek, 26 kwietnia, przyniósł kolejne spotkanie będące 
efektem współpracy Gminnego Centrum Informacji z Orkie-
strą Dętą OSP Mszczonów. Wspólne zajęcia muzyczne w Izbie 
Pamięci Rodziny Maklakiewiczów poprowadziły Aleksandra 
Kacprzak z GCI oraz Dagmara Bednarek, kierownik strażac-
kiego zespołu. O instrumentach opowiadały przedszkolakom 
z grupy Gumisie. W ten sposób Orkiestra Dęta OSP Mszczonów 
rozpoczęła realizację projektu „WyGraj Pasję!” finansowanego 
ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych. Zadanie ma na celu zaciekawienie mieszkańców, 
szczególnie młodych, muzyką i rozwijanie artystycznych pasji, 
które są doskonałą alternatywą dla rozrywek związanych z urzą-
dzeniami elektronicznymi.

Wspólna wędrówka po krainie dźwięków rozpoczęła się 
od edukacyjnej bajki, z której maluchy dowiedziały się, jakie są 
rodzaje instrumentów i jak można wydobywać z nich brzmienie. 
W trakcie seansu okazało się, że dźwięk można wywołać bardzo 
różnymi działaniami – przede wszystkim dmuchając, szarpiąc 
struny, uderzając, potrząsając czy naciskając klawisze.

Po części teoretycznej, a w zasadzie filmowej, przyszła pora 
na samodzielne próby grania. Gumisie mogły nie tylko zoba-
czyć przeróżny sprzęt i usłyszeć muzyczne ciekawostki. Przede 
wszystkim przedszkolaki miały okazję wcielić się w role 
młodych artystów i spróbować wydobyć dźwięk 
ze wszystkich prezentowanych instrumentów. 

Pierwszym z nich było pianino, w którego 
klawisze przedszkolaki uderzały z wielkim 
zapałem. Potem Gumisie mogły zobaczyć 
instrument, który powstał w Ameryce 
Południowej. Kij deszczowy, zwany 
również „zaklinaczem deszczu” wydaje 
dźwięki, które najmłodsi bez problemu 
skojarzyli z padającą wodą. Odpręża-
jące brzmienie bambusowego, ręcznie 
malowanego instrumentu bardzo spodo-
bało się wszystkim przedszkolakom.

Werbel, ze swoim donośnym dźwiękiem otrzymywanym 
poprzez uderzanie pałkami, zainspirował Gumisie do ruchu. 
Przedszkolaki dzielnie maszerowały, wsłuchując się w wybi-
jany rytm. Oczywiście, same również mogły przekonać się, 
czy trudno jest „ożywić” taki bębenek.

Dzwonki chromatyczne, czyli rozbudowane cymbałki, mali 
goście Izby rozpoznali bez problemu. Wielu z nich deklarowało, 
że ma w domu i grało już na ich, bardziej zabawkowej i kolo-
rowej wersji. Wydobycie dźwięku nie sprawiło więc Gumisiom 
żadnego problemu.

Podczas spotkania przedszkolaki przyjrzały się również fishar-
monii. Instrument ten stanowi ciekawe połączenie pianina 
i organów. Egzemplarz, będący częścią wystawy w Izbie 
Pamięci, pochodzi z końca XIX w. Przedszkolaki w trakcie zajęć 
mogły się przekonać, jak trudno jest wydobyć dźwięk z klawiszy 

fisharmonii. Instrument wymaga bowiem nieustannego 
pompowania dwoma miechami, które jest niezłym 

ćwiczeniem dla nóg. Na zakończenie spotkania 
wspólnie wykonano znaną piosenkę „Wlazł 

kotek”. Jej melodia popłynęła z klawiszy 
fisharmonii, a akompaniament stano-

wiły potrząsane przez dzieci tambu-
ryny, marakasy i dzwonki. Przedszkolaki 
ochoczo zaśpiewały również ten znany 
utwór. 

Dagmara Bednarek, GCI

GCI, OSP Mszczonów, GKRPA

Gumisie w świecie muzyki
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Nietypowo, bo w ostatnią sobotę marca, miniony rok dzia-
łalności podsumowali strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mszczonowie. Wiosenny termin Walnego Zebrania Sprawoz-
dawczego Członków jednostki był podyktowany wciąż trwają-
cymi w obiekcie pracami termomodernizacyjnymi. 

Spotkanie otworzył Prezes Zarządu OSP Mszczonów Bartło-
miej Legięcki, który wydał komendę do wprowadzenia sztan-
daru lokalnych strażaków. Nim rozpoczęto realizację porządku 
obrad przed zebranymi krótki koncert zagrała Orkiestra Dęta 
OSP Mszczonów pod batutą kapelmistrza Szczepana Biesz-
czada. Swój występ muzycy rozpoczęli od hymnu strażaków, 
czyli utworu „Rycerze Floriana”. Po nim rozbrzmiały jeszcze trzy 
melodie, w tym okolicznościowa „Jedzie straż ogniowa”.

Niezwykle podniosłą chwilą było uroczyste ślubowanie nowych 
członków OSP Mszczonów, które jest tradycją miejskiej 
jednostki. Kandydaci na druhów przysięgali w ten ofiarną służbę 
dla innych i szanowanie wartości, które przyświecają każdemu 
strażakowi-ochotnikowi. Legitymacje nowym członkom wręczyli 
wspólnie prezes Bartłomiej Legięcki i naczelnik Krzysztof Cieślik.

Jak co roku w trakcie Walnego Zebrania podsumowano również 
mijający rok. Sprawozdania z działalności jednostki oraz Orkie-
stry odczytał Sekretarz Zarządu Piotr Olczak. Kwestie finansowe 
omówił z kolei Skarbnik Zarządu Adam Narożny. Jednostka 
OSP Mszczonów na koniec minionego roku liczyła 125 członków, 
w tym 26 honorowych i 6 wspierających. W jej ramach działały 
także Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, licząca 18 chłopców 
i dziewcząt, oraz Kobieca Drużyna Pożarnicza, składająca się 
z 33 druhen.

Mszczonowska jednostka w 2022 r. uczestniczyła w 222 
akcjach ratowniczo-gaśniczych, w tym w gaszeniu pożarów 
45 razy i likwidacji miejscowych zagrożeń – 152. Dwadzieścia 
pięć wyjazdów okazało się fałszywymi alarmami. Druhowie 
prowadzili swoją działalność ratunkowa także poza powiatem 
żyrardowskim. Sekretarz przedstawił również m.in. sukcesy 
podczas zawodów pożarniczych, stan przeszkolenia czy też 
posiadanego sprzętu.

Rok 2022 był dla Orkiestry Dętej OSP Mszczonów czasem 
zmian. W dniu 25 marca br. powołano nowe zwierzchnictwo 
Zespołu w miejsce druhów, którzy zdecydowali się zrezygnować 
ze swoich funkcji. Poprzednio Orkiestrą zarządzali: Kierownik 
Janusz Koziński wraz z druhami Pawłem Lasoniem i Piotrem 
Olczakiem. Druh Janusz Koziński przewodził Zespołowi ponad 
ćwierć wieku. Obecnie Orkiestrę prowadzą: Kierownik Dagmara 
Bednarek, Zastępca Kierownika Waldemar Brzozowski, Skarbnik 
Szymon Olczak i członkowie kierownictwa: Maciej Głąbiński, 
Konrad Narożny i Marta Danielik. Podczas gminnych obchodów 
Święta Strażaka w dniu 3 maja nowe kierownictwo symbo-

Mszczonowscy strażacy podsumowali 
rok

OSP Mszczonów
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licznie podziękowało swoim poprzednikom za lata prowadzenia 
Zespołu.

W 2022 roku Orkiestra odbywała dwugodzinne próby w każdy 
wtorek i piątek. Łącznie kapelmistrz Szczepan Bieszczad popro-
wadził 97 muzycznych spotkań. Orkiestra przez cały rok uświet-
niła łącznie 29 wydarzeń różnego typu. Zespół występował 
podczas gminnych uroczystości i imprez okolicznościowych, 
a także towarzyszył członkom jednostki np. w trakcie ich ślubów.

Ostatnie sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przed-
stawiła jej przewodnicząca Monika Płuzińska. Na zakończenie 
swojego wystąpienia wnioskowała o udzielenie absolutorium 
Zarządowi. Zgromadzeni na sali druhowie przyznali je jedno-
głośnie, co świadczy o ogromnym zaufaniu do kierujących 
jednostką. Bez sprzeciwu przyjęto także plany działalności 
i finansowy na bieżący rok.

W ramach wolnych wniosków głos zabrali zaproszeni goście: 
Komendant Powiatowy PSP Mariusz Tymoszewicz, Prezes 
Powiatowego Zarządu Związku OSP RP Waldemar Suski 
i Burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek. Wszyscy podkre-
ślali swój podziw dla działalności jednostki i życzyli jej dalszego 
rozwoju. Druh Waldemar Suski pogratulował również druhnie 
Antoninie Lasoń, która zdobyła 3 miejsce w powiatowym etapie 

Ogólnopolskiego Konkursu 
Wiedzy Pożarniczej. Warto 
dodać, że była ona najmłodszą 
uczestniczką.

W ramach wolnych wniosków 
Kierownik Orkiestry Dętej 
OSP Mszczonów Dagmara 
Bednarek oraz Zastępca Kierow-
nika Waldemar Brzozowski 
wręczyli pamiątkowe dyplomy 
w podziękowaniu za pomoc 
w stworzeniu nowych podestów 
w sali prób Zespołu. Symbo-
liczne ramki zostały wręczone: 
Bogdanowi Banaszkowi, Jackowi Klepaczowi, Pawłowi Laso-
niowi, Piotrowi Olczakowi, Piotrowi Kreyserowi, Arturowi 
Zielonce, Natalii Michajlik, Łukaszowi Banaszkiewiczowi, Ceza-
remu Karpińskiemu, Adamowi Narożnemu, Monice Filii, Jago-
dzie Filii, Wojciechowi Kwiatkowskiemu, Krzysztofowi Cieśli-
kowi, Bartłomiejowi Legięckiemu, Sebastianowi Pająkowi, 
Emilowi Koperskiemu i Stanisławowi Bednarkowi. Po zakoń-
czeniu ostatniego punktu obrad przy zastawionym stole rozpo-
częła się nieoficjalna część spotkania.

Dagmara Bednarek, GCI 

W Wielką Sobotę, 8 kwietnia, w ramach działań Fundacji 
„Pomagam w potrzebie”, w sali Klubu „Senior+” przy ulicy 
Tarczyńskiej odbyło się „Spotkanie wielkanocne dla samotnych”.  
Partnerami wydarzenia byli: Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Gminne Centrum Informacji 
i Centrum Usług Społecznych. Sponsorowania spotkania podjęli 
się: Piekarnia „Lewandowska”, sklep Lewiatan, Przedsiębior-
stwo Produkcyjne Flis, Firma produkcyjna Mosso, pan Andrzej 
Brzozowski i Zespół Szkół nr 1 w Żyrardowie. Wielkanocnym 
jajeczkiem z samotnymi podzielili się: proboszcz Parafii Św. 
Ojca Pio Sławomir Tulin, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Waldemar Suski, przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych Barbara Gryglewska, dyrektor GCI Beata Sznajder, 
prezes Fundacji „PwP” Monika Kubiak oraz wolontariuszki 
Klubu „Senior+”. Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnili 
artyści z parafialnej Scholi.

MM

Wolontariat

Wielkanocne spotkanie
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Nosy Poniatki to taka niewielka miejscowość na Mazowszu. 
Można powiedzieć, że położona gdzieś na końcu powiatu żyrar-
dowskiego, ostatnia w gminie Mszczonów, przylegająca swymi 
granicami już do powiatu grójeckiego oraz gminy Pniewy. Nosy 
Poniatki są jednak znane z powodu energii i inicjatyw swych 
mieszkańców. Tu tyle się dzieje! 

Lokalna społeczność żyje zgodnie i umie się integrować. Pikniki, 
zabawy dla dzieci organizowane „pod Dębem” oraz działania 
Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Nosy Poniatki. Spotkania 
na festynach, jarmarkach, piknikach, odpustach i dożynkach. 
Mieszkańcy Nosów zawsze są razem, chętni do pracy i pełni 
pomysłów. 

Ich kolejną inicjatywą było odnowienie przydrożnej kapliczki 
przy ulicy Głównej. Wykonywane razem prace renowacyjne 
przebiegły w ekspresowym tempie. Na pierwszą majówkę 
kapliczka była oczyszczona i wyremontowana. Brawa za pomysł, 
skuteczne działanie i imponujący efekt!

MM

KGiGW

Członkowie KGiGW w akcji

Katyński Marsz Cieni w Warszawie to największe wydarzenie 
rekonstrukcyjne, podczas którego kultywowana jest pamięć 
o ofiarach sowieckiej zbrodni, dokonanej na polskich jeńcach 
wojennych - oficerach Wojska Polskiego, Policji Państwowej, 
a także przedstawicielach innych służb oraz szeroko rozumianej 
Elity Narodu. Marsz przechodzi ulicami stolicy od Muzeum 
Wojska Polskiego aż do Pomnika Pamięci Poległych i Pomordo-
wanych na Wschodzie, który stoi przy ulicy Muranowskiej. 

W tym roku w niedzielę (16.04) odbyła się jego XVI edycja. 
Organizatorzy wydarzenia, to Instytut Pamięci Narodowej 
i Grupa Historyczna „Zgrupowanie Radosław”. Mszczonowscy 
rekonstruktorzy uczestniczą w Marszu już od przeszło dekady. 
Wyruszając do Warszawy tradycyjnie zapalają znicz pamięci 
przy mszczonowskim krzyżu katyńsko-smoleńskim, który przy 
ulicy Północnej na Osiedlu Dworcowa III postawił śp. Zbigniew 
Kowalczuk. 

W tym roku w naszej rekonstrukcyjnej delegacji znalazł się także 
odtwórca przedwojennej straży pożarnej. Tu uchylimy rąbka 
tajemnicy i podamy do publicznej wiadomości jeszcze całko-

wicie nieoficjalną informację, że może już niedługo - dzięki 
pasji Cezarego Dębskiego - w takich historycznych mundurach 
na gminnych uroczystościach pojawiać się będzie poczet sztan-
darowy OSP Osuchów.

MM

GRH

Pamięć o Katyniu
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5 lat wokół książki – spotkanie DKK
W dniu 19 kwietnia Dyskusyjny Klub Książki w Mszczonowie 
obchodził swoje święto – 5. rocznicę powstania. Klubowiczów 
przywitał piękny tort, a także niespodzianka – gość specjalny 
spotkania, którym była Magdalena Majcher – polska pisarka, 
anglistka, autorka kilkunastu powieści obyczajowych i historycz-
nych. Wspólnie wspominaliśmy początki Klubu i to, jak pięknie 
rozwinął się on przez 5 lat. Radości i wspólnym zdjęciom nie 
było końca. 

Po poczęstunku przyszła kolej na najważniejszy punkt spotkania 
– rozmowę z naszym gościem specjalnym. Pani Magdalena 
opowiedziała nam, jak pisze książki, czym się inspiruje i co jest 
dla niej ważne podczas pracy twórczej. Porozmawialiśmy 
również o jej najnowszej książce – „Doktórka od familoków”, 
której akcja toczy się w Katowickich Szopienicach.

Spotkanie było niezwykle inspirujące i dało nam wszystkim dużo 
pozytywnej energii. Bardzo miło było spotkać się w tak licznym 

gronie Klubowiczów. Mamy nadzieję, że będziemy razem świę-
tować kolejne rocznice istnienia Klubu.

Nasi mszczonowscy miłośnicy książek otrzymali od nas małe 
upominki – wierzymy, że przy każdej kawie i herbacie będziecie 
miło wspominać nasze biblioteczne dyskusje książkowe.

Kolejne spotkanie odbędzie się już 17 maja o godzinie 15:00. 
Porozmawiamy o książce „Florentyna od kwiatów” autorstwa 
Agnieszki Kuchmister. Serdecznie zapraszamy na spotkanie nie 
tylko Klubowiczów. Do zobaczenia!

Kolorowy atlas motyli
W czwartkowe przedpołudnie 20 kwietnia filia w Osuchowie 
gościła po raz kolejny już naszych stałych przedszkolnych 
bywalców z miejscowego Oddziału Przedszkolnego. Tym razem 
dzieci miały okazję poznać „Mały atlas motyli Ewy i Pawła 
Pawlaków”, w którym mała Hania opisała kilkanaście gatunków 
motyli, a nas zachwyciły ciekawostki na temat tych owadów 
i barwy skrzydeł.

Zadziwiły nas też motyle zwyczaje – bo czy wiedzieliście na przy-
kład, że taki przestrojnik trawnik lubi latać nawet w deszczu? 
A rusałka admirał potrafi pokonać nawet kilkaset kilometrów, 
tylko po to aby poszukać dla siebie obszaru o odpowiedniej 
temperaturze?

Polecamy serdecznie! W tej serii oprócz motyli ukazały się 
jeszcze: Mały atlas ptaków, Mały atlas kotów, Mały atlas zwie-
rząt Ewy i Pawła Pawlaków. Książki można, oczywiście, wypoży-
czyć w naszych bibliotekach.

Oprócz „Małego atlasu…” dzieci wysłuchały krótkiego opowia-
dania Grzegorza Kasdepke „Niecierpliwy motyl”, które bardzo 
ciekawie wyjaśniło kwestię, dlaczego bielinek kapustnik 
ma skrzydła koloru białego.

Zajęcia zakończyliśmy wykonaniem pracy plastycznej – przed-
szkolaki miały do pokolorowania papierowe motyle.

MBP Mszczonów

MBP

Wydarzyło się w Bibliotece



kwiecień-maj 2023 / nr 3 (323)       31

SPORT

Ostatnia przeszkoda na drodze do awansu do I Ligi MWZPS 
została pokonana przez UKS Olimpijczyk 2008 Mszczonów 
w niedzielę, 2 kwietnia. Tego dnia siatkarze rozegrali spotkanie 
rewanżowe z UKS Orlęta Raszyn. Mecz odbył się w Raszynie przy 
ogłuszającym wsparciu kibiców, którzy bardzo licznie przybyli 
wesprzeć Olimpijczyków. 

Pierwsze spotkanie finałowego dwumeczu play off zostało 
rozegrane w Mszczonowie w piątek, 31 marca. Pierwszy set 
był bardzo wyrównany, z lekką przewagą zespołu gospodarzy. 
W końcówce docisnęli rywala i odskoczyli na 3 punkty, nie 
oddając przewagi. W drugiej partii siatkarze Grzegorza Piąt-
kowskiego rozegrali się jeszcze bardziej, popełniając tylko pięć 
błędów własnych. Rywale nie byli w stanie ich zatrzymać, a oni 
przy ogłuszającym dopingu kibiców parli do przodu. Skuteczna 
zagrywka i mądra gra na siatce dały pozytywny skutek w postaci 
kolejnego wygranego seta.

Trzeci set zespół z Raszyna rozpoczął od przewagi 6:2. Po czasie 
na życzenie trenera gra Olimpijczyków znacząco się poprawiła. 
Zdołali odrobić stratę i do końca seta grać punkt za punkt. 
Maksymalne emocje pojawiły się w końcówce, gdy gra toczyła 
się na przewagi. Rywale mieli kilka piłek setowych, lecz Olim-
pijczyk zdołał odwrócić losy spotkania i ostatecznie zwyciężyć 
w całym meczu 3:0 (25:22, 25:17, 31:29).

W meczu rewanżowym mszczonowianie do awansu potrzebo-
wali wygrać dwa sety. Wiedzieli też, że w pojedynku z tak dobrze 

grającym rywalem nie będzie to łatwe, o czym przekonali się 
już w pierwszym secie. Zespół z Raszyna grał bardzo skutecznie, 
nie popełniając błędów, co znacznie utrudniało walkę. Set był 
wyrównany, lecz w końcówce gospodarze odskoczyli i zdołali 
wygrać. Bardzo podobnie wyglądała druga partia, lecz tym 
razem to Olimpijczycy zachowali zimną krew i wygrali. 

Niesamowitym wydarzeniem stał się set trzeci. Gospodarze 
mieli od początku kilka punktów przewagi, a siatkarze z Mszczo-
nowa próbowali wyrównać stan rywalizacji. Przy wyniku 18:23 
ich gra się odmieniła. Zmiany w składzie przyniosły niesamo-
wity efekt. Od stanu 20:24 rywale stanęli, a Olimpijczycy grali 
coraz lepiej. Po zagrywkach Mateusza Czerwińskiego zdołali 
wyrównać, a po chwili wygrać 26:24.

W tym momencie radości nie było końca. Dla wszystkich na hali 
było jasne, że dzisiaj to Mszczonów jest lepszym zespołem 
i uzyskuje awans do wyższej ligi rozgrywkowej. W dalszej części 
meczu zaprezentowali się zawodnicy rezerwowi i niewiele 
brakło do zwycięstwa w meczu.

Ostatecznym wynikiem było 2:3 (21:25, 25:23, 26:24, 18:25, 
13:15), lecz tego wieczoru najważniejszy był awans i stał się 
on faktem.

Zespół wystąpił w składzie: Michał Kiełbasa © (1 pkt), Marcin 
Kołodziejski (3 pkt), Bartek Słomiński (10 pkt), Andrzej Andrze-
jewski (7 pkt), Leszek Jadacki, Łukasz Jasiński (8 pkt), Patryk 
Pałuba (16 pkt), Mateusz Czerwiński (4 pkt), Jan Marat (8 pkt), 
Damian Sieczkowski (2 pkt), Krzysztof Banaszek (6 pkt), Przemy-
sław Zawadzki (1 pkt), Mikołaj Osiński (L) i Daniel Czarnecki (L). 
Dziękujemy kibicom i do zobaczenia wkrótce na parkietach I Ligi 
MWZPS.

UKS Olimpijczyk

Siatkarze Olimpijczyka zapisują się 
w historii!

UKS Olimpijczyk
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„Tygrysice” z Mszczonowa zdobyły MISTRZOSTWO MAZOWSZA 
w kategorii dziewcząt U12!!! W wywalczeniu tytułu nie prze-
szkodził im nawet przegrany ostatni mecz sezonu, w którym ich 
przeciwniczkami były koszykarki z MUKS Piaseczno. 

Gratulujemy MISTRZYNIOM oraz ich trenerom, a szczególnie 
pani trener Paulinie Madej-Strzałkowskiej!!! Wielkie brawa 
dla UKS Olimpijczyk Mszczonów!!! 

Spotkanie z Piasecznem z trybun mszczonowskiej hali sportowej 
obserwowali m.in. burmistrz Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek 
oraz dyrektor OSiR-u Michał Szymański, który na mecz przybył 
też jako rodzic, dopingujący córkę Lenę Szymańską (kapitana 
Olimpijczyka). Olbrzymi sukces TYRYSICE zawdzięczają swej 
waleczności i dobremu wyszkoleniu. Dziewczęta z Olimpijczyka 
znane są z tego, że kiedy trzeba, to potrafią pokazać pazurki, 
a właściwie - TYGRYSI PAZUR. 

MM

Koszykarskie Mistrzynie Mazowsza 
U12!!!

UKS Olimpijczyk
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O koszykarskiej pasji z Weroniką Marczak, uczennicą ósmej 
klasy szkoły podstawowej w Mszczonowie rozmawia Dagmara 
Bednarek. Reprezentantka UKS Olimpijczyk 2008 została powo-

łana do szerokiej kadry narodowej U15 kobiet.

Jak rozpoczęła się Twoja przygoda z koszykówką?
Zupełnie przypadkowo. Pewnego dnia po szkole, gdy szłam już 
do autobusu, podszedł do mnie trener Paweł Górski i zapytał, 
czy nie miałabym ochoty przyjść do niego na zajęcia koszykówki. 
Zaproponował, żebym wzięła udział w jednym czy dwóch trenin-
gach, żebym mogła przekonać się, czy ten sport jest właśnie 
dla mnie. Przyszłam, spodobało mi się i tak już zostało. 

Doskonalenie umiejętności sportowych wymaga wielu 
ćwiczeń. Czy trenujesz także poza zajęciami w ramach 
UKS Olimpijczyk 2008?
W pierwszym roku przygody z koszykówką trenowałam 
tylko w Mszczonowie. W kolejnym trener wypożyczył mnie 
do UKS 3 Żyrardów, do starszego rocznika, żebym zbierała 
doświadczenie i rozwijała się grając z nimi. Łącznie trenuję 

pięć-sześć razy w tygo-
dniu, w obydwu klubach, 
a do tego dochodzą jeszcze 
mecze. W sumie gram 
w trzech rocznikach (2009, 
2008 i 2007), więc zmagań 
na parkiecie też jest dość 
sporo.

Za co najbardziej cenisz 
uprawianie koszykówki?
Najbardziej cenię nowe 
znajomości, które zawiera 
się nie tylko we własnym klubie, ale także w innych. Często 
spotykamy się podczas meczów czy zawodów. Grając w dwóch 
klubach, w kilku rocznikach i wielu meczach spotykam wiele 
osób. Nie tylko młodych, ale także wspaniałych trenerów, którzy 
są dla mnie wzorami, nie tylko sportowymi. 

Mówi się, że sport ma korzystny wpływ nie tylko na kondycję 
fizyczną, ale także na charakter. Czy dostrzegasz w sobie 
i swoich koleżankach pozytywne zmiany związane z uprawia-
niem koszykówki?
Uprawianie koszykówki sprawiło, że trafiłam do grupy fantastycz-
nych ludzi – zawodniczek i trenerów. Klub daje nam wszystkim 
wsparcie i takie poczucie, że można na kogoś liczyć, że nie jest się 
samemu. Możemy liczyć na trenerów, ale i na siebie nawzajem. 
Więzi, poczucie wspólnoty i współpraca z parkietu przenosimy 
do codziennego życia. Spędzamy ze sobą zresztą dużo czasu, 
więc okazji do poznawania się nie brakuje.

UKS Olimpijczyk

Na koszykarskim parkiecie
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XXV Bieg Niepodległości, który odbył się na Białołęce zaowo-
cował imponującym wynikiem sześciu miejsc na podium 
dla zawodników LKS Osuchów. 

Nasi reprezentanci zajęli następujące pozycje: 
- Mateusz Małecki - 1 miejsce na dystansie 1000 m, 

- Karina Małecka - 2 miejsce 
na dystansie 1000 m, 
- Igor Nowakowski -2 miejsce 
na dystansie 1000 m, 
- Edyta Gurbska - 2 miejsce 
na dystansie 1000 m, 
- Róża Biedrzycka - 2 miejsce 
na dystansie 600 m, 
- Łukasz Centkowski - 
2 miejsce na dystansie 5 km, 
- Marcel Małecki - 5 miejsce 
na dystansie 600 m, 
- Dominika Małecka - 
6 miejsce na dystansie 
1000 m. 

SZ, LKS Osuchów

Jakie emocje towarzyszą Ci przed meczem? Jak czujesz się 
po wygranej i po przegranej?
Przed meczami zawsze odczuwam lekki stres. Czasem jest 
on pozytywny, innym razem nie. Stres zawsze jednak znika 
wraz z rozpoczęciem się meczu. Wtedy jestem w swoim świecie 
i liczy się tylko drużyna i pomarańczowa piłka. Po wygranej 
jest, oczywiście, ogromna radość. Kiedy przegramy smutek. 
Zarówno te dobre, jak i te złe emocje przeżywamy całą drużyną. 
Wiadomo, że nie zawsze uda się wygrać. Trzeba nauczyć się 
przyjmować porażki i wyciągać z nich wnioski. Po zakończeniu 
meczu analizuję, co mogłam zrobić lepiej, bez względu na wynik. 
W ten sposób staram się rozwijać. 

Wcześniej przebywałaś na testach do kadry. Co czułaś po otrzy-
maniu powołania? Jakie masz wspomnienia i odczucia z tym 
związane? 
Swoje pierwsze zaproszenie otrzymałam z kobiecego zespołu 
U13 Mazowsza, jako jedyna z Mszczonowa. Teraz powołano 
mnie do liczącej 50 dziewczyn szerokiej kadry narodowej U15 
kobiet. Potem zmniejszy się ona do 12 zawodniczek.
Powołanie było dla mnie ogromnym, pozytywnym zaskocze-
niem. Wiele osób mi gratulowało; rodzina, ale też nauczyciele 
czy koledzy w szkole. Oczywiście, bardzo ucieszyli się przede 
wszystkim trenerzy i koleżanki z Olimpijczyka. 
Korzystając z okazji bardzo dziękuję trenerowi Pawłowi 
Górskiemu – zawsze był i jest dla mnie wsparciem, namówił 
mnie, by rozpocząć przygodę z koszykówką. 

Każdy ma chwile lenistwa czy zwątpienia. Jak się motywujesz, 
gdy np. nie chce Ci się pójść na trening?
Moim najlepszym motywatorem jest babcia. Kiedy nie chce mi 
się pójść na trening, wtedy przypominam sobie o wygranych 
meczach czy sukcesach, jak np. powołania. Wspomnienia poka-
zują mi, że warto się starać i ciężko pracować. Pojawiają się też 
takie myśli, że moje powołania do kadr Mazowsza czy Polski, 
mogą być szansą dla młodszych koleżanek, by one też zostały 
zauważone przez sztab wojewódzki czy centralny. Wtedy udaje 
się pokonać lenistwo. Mam też świadomość, że omijając trening 
tracę możliwość poćwiczenia. 

Jak zachęciłabyś innych do uprawiania koszykówki?
W zespole Olimpijczyka jest świetna atmosfera, niczym 
w rodzinie. Uprawianie koszykówki daje wiele korzyści – nowe 
znajomości, ćwiczenie współpracy, cierpliwości i sumienności. 
Wszystko to w otoczeniu wspaniałych ludzi – nie tylko kole-
żanek, ale też trenerów, którzy naprawdę potrafią zachęcić, 
zmotywować i wspierają nas nie tylko w kwestiach sportowych. 
Dlatego właśnie po prostu warto tu być, warto być częścią Olim-
pijczyka!

Dziękuję za rozmowę i życzę wielu kolejnych sukcesów.
Dziękuję bardzo.

Sześć krążków wywalczonych 
na Białołęce

LKS Osuchów
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Lekkoatleci z Osuchowa wystartowali 
w AWF

W dniu 25 marca na terenie warszawskiej AWF odbyły się 
Mistrzostwa Mazowsza w Biegach Przełajowych w kategoriach 
młodzieżowych od U12 do U16. W imprezie tej brali też udział 
zawodnicy LKS Osuchów.

Oto ich miejsca:

Kategoria U12
Dziewczęta - Róża Biedrzycka - III miejsce
Chłopcy - Marcel Małecki - XI miejsce

Kategoria U16
Dziewczęta - Dominika Małecka - X miejsce

 Ze sportowym pozdrowieniem 
 S. Zdunek, trener LKS Osuchów

Złoto i cztery brązy w Ostrzeszowie
57. Cross Ostrzeszowski okazał się wyjątkowo udany dla zawod-
ników LKS Osuchów. 23 kwietnia nasi lekkoatleci zdobyli na tych 
zawodach aż 5 medali: 
1 miejsce na 800 m - Marcel Małecki, 

3 miejsce na 800 m - Róża Biedrzycka,
3 miejsce na 1000 m - Dominika Małecka, 
3 miejsce na 1000 m - Edyta Gurbska, 
3 miejsce na 2000 m - Igor Nowakowski, 
4 miejsce na 1000 m - Karina Małecka, 
10 miejsce na 1000 m - Zosia Kaczorowska. 

SZ, LKS Osuchów
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Anna Centkowska, Amelia Draniak, Aleksandra Dropińska, 
Katarzyna Hanszke, Amelia Owczarek i Gabriela Owczarek – 
te nazwiska warto zapamiętać, bo na stałe zapisały się na kartach 
sportowej historii Ziemi Mszczonowskiej. Sześć niezwykle 
utalentowanych dziewcząt ze Stowarzyszenia Kultury Fizycznej 
Fresh zostało powołanych do reprezentacji Polski freestyle pom 
senior na Mistrzostwa Świata ICU 2023 w Orlando. Niebywały 
zaszczyt nie był z pewnością przypadkowy. Poprzedziły go lata 
pracy trenerek dziewcząt, które wraz z nimi wyśniły to iście 
amerykańskie marzenie  - Katarzyny Malinowskiej (prezes SKF 
Fresh) i Aleksandry Krześniak. Obie miały okazję na żywo obser-
wować zmagania całej kadry, w tym swoich podopiecznych, 
i z satysfakcją podziwiać efekt wspólnych starań. Obserwować, 
jak odnoszą sukces, który nie tylko zainspiruje kolejne pokolenia 
cheerladerek, ale także otworzy przed nimi nowe możliwości.

W Stanach Zjednoczonych rodzima kadra rywalizowała 
z wieloma zespołami z krajów mających o wiele starsze tradycje 
cheerleaderskie niż Polska. Nie można też zapomnieć o połu-
dniowcach – mieszkańcy krajów latynoskich wszelkie formy 
tańca mają po prostu we krwi. Na tym tle mszczonowskie Złotka 

i ich koleżanki wypadły znakomicie – osiągając 13. miejsce 
Mistrzostw Świata ICU i 18. miejsce Mistrzostw Klubowych ISAF. 
Dla nas i tak są jednak Mistrzyniami!

Dowodem takiego przekonania było z pewnością gorące 
powitanie mszczonowskich Złotek na warszawskim Okęciu. 
Pomimo późnej pory w hali lotniska zebrał się biało-czerwony 
tłum najwierniejszych kibiców członkiń kadry Polski – stęsk-
nieni najbliżsi i przyjaciele. Nie zabrakło powitalnych okrzyków 
i okolicznościowych banerów. Na dziewczyny czekały również 
tort i szampan, które podkreśliły wyjątkowość ich sukcesu – 
reprezentowania naszego kraju na arenie międzynarodowej. 
Zmęczone dziewczęta zapozowały jeszcze do pamiątkowych 
fotografii, a potem udały się do swoich domów na zasłużony 
odpoczynek.

Dagmara Bednarek, GCI

***
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Fresh” bardzo dziękuje 
wszystkim sponsorom, których wsparcie umożliwiło kadro-
wiczkom wyjazd na Mistrzostwa Świata w Orlando:

−	 Gmina Mszczonów
−	 Przedsiębiorstwo Kruszyw Lekkich Keramzyt 

Mszczonów
−	 Emka S.A.
−	 Winnica Dwórzno
−	 Artis Loft Hotel
−	 Deepspot
−	 Centrum Medyczne BIMED
−	 ECO RGS
−	 FEGO Industry Sp. z o.o.
−	 Szkółka „Iglak” Drzewa i Krzewy Ozdobne
−	 Pekabex
−	 TK INVEST Group
−	 CAT Mosolf Polska
−	 Szkoła Podstawowa Nr 3 w Żyrardowie
−	 Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego 

w Żyrardowie
−	 Synergico Tomasz Gręda
−	 Fundacja „Z Miłości Do Dziecka”

SKF Fresh

Dla nas jesteście Mistrzyniami!
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−	 DMPD
−	 Pamavi Paweł Wiśniewski
−	 Basstion Fruit
−	 Bank Spółdzielczy w Białej Rawskiej
−	 WETEN
−	 Spółdzielnia Handlowo-Usługowa
−	 Mazovia Finanse&Investment
−	 Saria Polska Oddział ReFood
−	 ELEKTROMAX
−	 P.P.U.H. Piotr Chyła
−	 ARGO Paweł Ludwiniak
−	 TEK Meble
−	 Biuro Rachunkowe Ekspert
−	 Bank Spółdzielczy w Mszczonowie
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Uczniowie klasy 4b wspólnie z wychowawczynią, panią Małgo-
rzatą Sokołowską, oraz rodzicami w ostatnich dniach przed 
przerwą świąteczną, 3 i 4 kwietnia, zorganizowali loterię wielka-
nocną. Nie była to zwykła zabawa tego rodzaju, gdyż zaintereso-
wani zamiast standardowo wyciągać losy, kręcili kołem fortuny, 
które stało się wielką atrakcją i sprawiło wiele radości naszym 
uczniom. Kupujący, obok typowych dekoracji i ozdób wielka-
nocnych takich jak stroiki, pisanki, świeczki, zające czy kurczaki, 
mogli również wylosować coś słodkiego. Większość losów była 
wytworem rąk dzieci, wychowawcy oraz rodziców.

Przygotowując fanty na loterię uczniowie mogli się nie 
tylko zintegrować, ale również sprawdzić w roli sprzedawcy. 
Ponadto, dzieci nauczyły się doceniać wartość pieniądza – 
musiały bowiem włożyć wiele wysiłku i pracy w wykonanie 
ozdób wielkanocnych, które sprzedawały.

Ogromnym marzeniem uczniów klasy 4b było posiadanie 
własnych koszulek imiennych, dlatego też zebrane pieniądze 
w wysokości 1 326,33 zł zostaną przeznaczone na ten właśnie 
cel.

Kierujemy podziękowania w stronę rodziców, którzy pomogli 
nam w zorganizowaniu loterii – upiekli wspólnie z dziećmi 
babeczki, ciasteczka i ciasta. Ogromne podziękowania składamy 
również na ręce Pani Lidii Arendarczyk oraz Emilii Kośnik, które 
poświęciły swój czas i wspólnie z dziećmi sprzedawały fanty 
na loterii. Państwa pomoc była dla nas nieoceniona.

M. Sokołowska, wychowawca kl. 4b, SP Mszczonów

Pasowanie na czytelnika uczniów klas 
pierwszych

17, 21 i 22 marca w naszej szkole odbyła się niecodzienna 
uroczystość - Pasowanie na Czytelnika Biblioteki Szkolnej 
uczniów klas pierwszych. Dla dzieci nadszedł kolejny ważny 
dzień w ich życiu. Wszyscy stali się prawdziwymi czytelnikami 
naszej szkolnej biblioteki. Głównym celem uroczystości było 
zachęcenie najmłodszych do korzystania z księgozbioru oraz 
nieustannego rozwijania umiejętności czytania.

W naszej szkole pasowanie uczniów klas pierwszych na czytel-
ników biblioteki na stałe wpisało się do kalendarza uroczy-
stości szkolnych. Zaprosiłyśmy uczniów do naszego Królestwa, 

w którym przygotowałyśmy wiele zabaw: memory bajkowe, 
porządkowanie tytułów baśni, przyporządkowywanie ich 
do ilustracji, ustalanie kolejności wydarzeń w wierszu J. Tuwima 
„Okulary”. Wspólnie przypomnieliśmy sobie, jaka jest różnica 
pomiędzy biblioteką a księgarnią. Utrwaliłyśmy, jakie prośby 
do dzieci mają mieszkanki naszego Królestwa – czyli książki. 
Następnie uczniowie złożyli uroczystą obietnicę:

„My uczniowie pierwszej klasy,
Tobie Książko przyrzekamy,
że szanować Cię będziemy,
krzywdy zrobić Ci nie damy.
Obowiązków czytelnika
będziemy przestrzegać pilnie
i z Twych rad i Twych mądrości
korzystać od dziś usilnie!
Przyrzekamy!”

Po złożeniu przysięgi każde dziecko przyklękało na kolanko, 
a pani bibliotekarka przykładając książkę do ramienia ucznia 
wypowiadała następujące słowa: „Mianuję Cię czytelni-
kiem biblioteki szkolnej”. Następnie wszyscy otrzymali listy 
do rodziców. Podkreślamy w nich, jak dużą rolę odgrywa 
czytanie w edukacji oraz zwracamy uwagę na to, jak ważne jest 
wspólne czytanie z dzieckiem.

W naszej szkole chętni uczniowie z klas pierwszych mogą wypo-
życzać książki już od września. I tacy superczytelnicy, którzy 
często dotychczas nas odwiedzali, otrzymali w nagrodę ręcznie 

Loteria wielkanocna i spełnione 
marzenie klasy 4b

SP Mszczonów



kwiecień-maj 2023 / nr 3 (323)       39

MERKURIUSZ SZKOLNY

Tam, gdzie mieszkał Mikołaj Kopernik
21 kwietnia wczesnym rankiem uczniowie klas 2b i 2c wraz 
z wychowawczyniami Barbarą Oracz i Małgorzatą Malowaniec 
oraz paniami Magdaleną Kurzepą i Agnieszką Osial wyjechali 
na wycieczkę do Torunia. Podróż była długa, jednak uczestnicy 
nie nudzili się - rozmawiali, grali w gry, rysowali i śpiewali.

Pierwszym punktem wycieczki był seans w Planetarium. 
Wszyscy z zapartym tchem oglądali bajkową opowieść „Astro-
pies Łajka”, przedstawiającą najodważniejszego psa w historii, 
który jako pierwszy zobaczył Ziemię z kosmosu. Jego oczami 
poznali zjawisko dnia i nocy, powstawania tęczy i burzy. Razem 
z Łajką szukali w kosmosie psich konstelacji, by w końcu wziąć 
udział w próbach wytrzymałościowych.

Ciekawym miejscem okazał się też Dom Legend Toruńskich, 
gdzie animatorzy w zabawny sposób opowiedzieli legendy 
o początkach Torunia, roli Krzyżaków, o flisaku, który uratował 
miasto przed żabami, o dzwonie, który miał chronić 
przed końcem świata. Uczestnicy wycieczki, zarówno duzi 
jak i mali, brali aktywny udział w tych opowieściach; każdy 
mógł wykonać jakieś zadanie i wcielić się w wybraną postać 
z legend.

Kolejnym etapem wycieczki były zajęcia pieczenia pierników. 
Dzieci wygniatały ciasto i wypełniały nim formę. Następnie 
pierniczki zostały wypieczone w piecu. 
Jeszcze ciepłe i pachnące słodkości 
uczniowie zabrali ze sobą do domu.

Następnie, wraz z przewodnikiem, 
wybrali się na spacer po Starym 
Mieście. Zobaczyli pomnik Miko-
łaja Kopernika, ratusz, Katedrę NMP, 
„Fontannę ze złotymi żabkami” , kamie-
nice mieszczańskie z końca XIII-XVIII 
w., Dom Kopernika (przypuszczalne 
miejsce urodzin słynnego astronoma) 
i Bulwar Filadelfijski, ciągnący się 
wzdłuż Wisły na całej długości średnio-
wiecznych murów miejskich. Wąskimi 
uliczkami przeszli pod Krzywą Wieżę, 

z którą związana jest legenda o zakochanym zakonniku. Każdy 
też mógł wykonać test przy Krzywej Wieży.

Po zwiedzeniu największych atrakcji miasta dzieci miały możli-
wość zakupienia toruńskich pierników i pamiątek. Zmęczeni, 
ale bardzo zadowoleni uczniowie wrócili do Mszczonowa. 
Wycieczkę można uznać za udaną dzięki wspaniałej, słonecznej 
pogodzie i ciekawym toruńskim atrakcjom.

SP Mszczonów

wykonaną przez nas zakładkę. Wyróżnienie przypadło następu-
jącym pierwszoklasistom:
Klasa 1a: Koms Julia, Koms Klaudia, Mirgos Wiktor oraz Szad-
kowski Wojciech
Klasa 1b: Lichańska Zuzanna, Pietrzak Laura, Repalo Yelyzaveta, 
Stoianova Kira, Szustakowska Antonina, Szustakowski Jan oraz 
Ziółkowska Maria
Klasa 1c: Balak Nikola, Pierzak Kaja, Tomaszewski Gabriel, 
Zdunik Aleksander
Klasa 1d: Narożny Jan, Pindor Julia, Sokołowska Gabriela, 
Badowska Lena

Wszystkim wyróżnionym czytelnikom gratulujemy i życzymy 
dalszej, równie intensywnej i ciekawej przygody z książką.

Na zakończenie zaprosiłyśmy pierwszaków do częstego odwie-
dzania biblioteki i korzystania z jej zbiorów. Spotkanie przebie-
gało w miłej i przyjaznej atmosferze. Mamy nadzieję, że biblio-
teka będzie kojarzyła się najmłodszym z miejscem bezpiecznym, 
przyjaznym i radosnym, w którym uczniowie są zawsze mile 
widziani.

Elżbieta Grzybowska, Ewa Bińkowska, SP Mszczonów
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Kreatywnie spakowani, czyli „Dzień 
bez plecaka” w Maklaku
20 kwietnia wszyscy uczniowie i nauczyciele naszej szkoły mogli 
wykazać się niezwykłą kreatywnością. Obchodziliśmy bowiem 
Dzień bez plecaka. Zabawa polegała na tym, żeby przynieść 
do szkoły wszystkie potrzebne książki i przybory sprytnie zapa-
kowane w coś innego niż plecak.

Zwyczaj obchodów Dnia bez plecaka wywodzi się z USA, gdzie 
podczas obchodów backpack day dzieci chodzą do szkoły 
bez plecaków, a swoje książki i przybory szkolne noszą 
w rękach lub torbach. Wszystko po to, by zwiększać świa-
domość trudnych warunków bytowych oraz problemów 
z dostępem do edukacji milionów dzieci na całym świecie.

W naszej szkole Dzień bez plecaka służył głównie dobrej 
zabawie, a pomysły uczniów ograniczała jedynie wyobraźnia. 
Do zabawy przyłączyli się uczniowie klas I-VIII, którzy przyno-
sili swoje szkolne książki i przybory zapakowane na rozmaite 
sposoby: w koszach, wózkach dla lalek, walizkach, chlebakach, 
a nawet sklepowych wózkach. Zdarzały się również skrzynki 

na narzędzia, szuflady, kosze na bieliznę czy też taczki. Właści-
ciele „kreatywnych plecaków” w tym dniu byli zwolnieni z odpy-
tywań i niezapowiedzianych kartkówek.

M. Sokołowska, SP Mszczonów

Zaprosić wiosnę
Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny niekoniecznie rozpiesz-
czał pogodą. Po apelu, który na ten dzień zaplanowali uczniowie 
drugich klas mszczonowskiej szkoły podstawowej, na pewno 
wyczekiwana pora roku nie tylko przyjdzie, ale i zostanie 
na dłużej.

Przedstawienie, w którym wystąpili uczniowie klas 2b i 2c, 
wraz ze swoimi podopiecznymi przygotowały ich wychowaw-
czynie – Małgorzata Malowaniec i Barbara Oracz. W spektaklu 
o nazwie „Witaj, Wiosno!” dzieci poszukiwały upragnionej pory 
roku i zapraszały ją, by przyszła i rozgościła się na dłużej. Młodzi 
aktorzy stworzyli niezwykle barwne widowisko, przebierając 
się za różne postacie. Mogliśmy więc podziwiać nie tylko Panią 
Wiosnę, ale i Słoneczko, Wiatr, a także różne zwierzęta, m.in. 
Biedronkę, Misia czy Lisa. W szczególnie uroczy sposób swoim 
tańcem cieplejszą porę roku zapraszały kolorowe Motylki. 

W przedstawieniu nie zabrakło więc elementów muzycznych, 
a całość zakończyła okolicznościowa piosenka, będąca zapro-
szeniem dla Wiosny. Wszyscy uczniowie dwóch klas śpiewali 
ją razem z aktorami, trzymając w dłoniach sztuczne kwiaty; 
symbole przyrody, budzącej się w ciepłe dni.

Po zakończeniu przedstawienia wręczono nagrody w konkursie 
plastycznym „Witaj, Wiosno!” dla klas 1-3, który zorganizowały 
Małgorzata Malowaniec i Barbara Oracz. Laureatami arty-
stycznych zmagań zostali: Antonina Szustakowska (1b), Fran-
ciszek Jakubowski (1c), Filip Sieczkowski (1c), Wiktoria Wójcik 
(1c), Zosia Cholewińska (1d), Łucja Kowalska (2b), Kamil Kępa 
(2b), Zosia Kurzepa (2c), Marcel Kamiński (2c), Antosia Lasoń 
(2c), Maria Sytnik (2d) i Oliwia Jaczewska (3c). Wyróżnienia 
w konkursie otrzymali: Mateusz Wacyk (1a), Bartłomiej Jurczak 

(1b), Oliwia Felczak (1c), Joanna Wilanowska (2b), Leon Micha-
łowski (2c), Nikola Bobrowska (2c), Aleksandra Piotrowska (2c), 
Maja Ziółkowska (2c), Martyna Wachnik (2c), Nadia Ogórek (2c), 
Tymofij Nykyforuk (2c), Julia Radkiewicz (2e), Lena Gręda (2e), 
Zosia Osiadacz (2b), Zosia Szczygielska (3b), Amelia Piasecka 
(3c), Iga Szustkiewicz (3d) i Antoni Nazaruk (3d).

W dalszej części obydwie nauczycielki wręczyły upominki 
uczniom, którzy w poszczególnych miesiącach zebrali najwięcej 
w ramach SKO. Tytuł Mistrza Oszczędzania w lutym uzyskał Jan 
Osuchowski, a w styczniu – Łucja Kowalska. Wręczając wyróż-
nienia Barbara Oracz przypomniała, że na koniec roku szkolnego 
do ucznia, który uzbiera w ten sposób najwięcej pieniędzy, trafi 
również mistrzowski puchar.

Na zakończenie głos zabrała wicedyrektor Ewa Zabłocka, dzię-
kując wszystkim artystom i ich opiekunkom za zaangażowanie 
i piękny, barwny apel, który na pewno zachęcił wiosnę do poja-
wienia się w naszej okolicy.

Dagmara Bednarek, GCI
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20 kwietnia w Szkole Podstawowej Osuchowie im ks. kan. 
Mariana Lipskiego był dniem profilaktyki. Wówczas odbyły się 
warsztaty dla uczniów i rodziców. Ich celem było: dostarczenie 
obiektywnej wiedzy związanej z paleniem papierosów oraz 
spożywania alkoholu, ukazanie uczniom, czym tak naprawdę 
jest e-papieros, uświadomienie im konsekwencji zdrowotnych 
oraz prawnych dotyczących zażywania środków psychoak-
tywnych (alkohol, papierosy, narkotyki, dopalacze), fakty 
i mity, czyli sprawdzenie wiedzy młodego człowieka związanej 
z powyższymi substancjami, nabycie wiedzy z zakresu przyczyn 
sięgania po środki psychoaktywne, a także ćwiczenie asertyw-
ności w przypadku presji grupowej.

Tematem spotkania z rodzicami były „Używki – czy problem 
dotyczy mojego dziecka?”. Warsztaty poprowadził trener 

z Dialog Centrum Edukacji i Profilaktyki z Krakowa. Serdecznie 
dziękujemy Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alko-
holowych w Mszczonowie za pokrycie kosztów warsztatów.

SP Osuchów

Misterium Pańskie

3 kwietnia w Szkole Podstawowej w Osuchowie odbyła 
się uroczystość w związku ze zbliżającymi się Świętami 
Wielkanocnymi. Wszyscy zebraliśmy się na hali sportowej, 
gdzie jako pierwsza zabrała głos dyrektor szkoły Urszula Gowin 
i przywitała wszystkich bardzo serdecznie.

Ten dzień razem ze społecznością szkoły świętowali: pan 
Marek Ziętek, zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Mszczonowie oraz 
przewodnicząca Rady 
Rodziców pani Katarzyna 
Chyła.

Jako pierwsze wystąpiły dzieci 
z oddziału przedszkolnego 
z piosenkami o tradycjach 
wielkanocnych. Występ 
przygotowała p. Aneta 
Piasecka. Następnym punktem 
programu była akademia 
przygotowana przez p. Elżbietę 
Olborską i Angelikę Woźniak, 
pod nazwą „Misterium 
Pańskie”. Występujący 

uczniowie w sposób niezwykle wzruszający wprowadzili 
zebranych w atmosferę zbliżających się świąt.

Dyrektor szkoły złożyła wszystkim zebranym najserdeczniejsze 
życzenia szczęśliwych, wesołych Świąt Wielkanocnych, 
spędzonych w miłej, rodzinnej atmosferze. Do życzeń dołączyli 
się: p. Katarzyna Chyła oraz Samorząd Uczniowski.

Po życzeniach p. Urszula Gowin rozdała przedstawicielom klas 
symboliczne jajeczko, którym uczniowie podzielili się w salach 
z wychowawcami.

Patrycja Wójcik i Zuzanna Dębska, kl. VIII

SP Osuchów

Warsztaty profilaktyczne
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28 marca dzieci z oddziału przedszkolnego oraz uczniowie 
klas 1-3 Szkoły Podstawowej w Bobrowcach wraz opiekunami 
uczestniczyli w lekcji muzealnej „Król i jego dwór” w Zamku 
Królewskim w Warszawie. Lekcja o czasach Stanisława Augusta 
przybliżyła wszystkim jej uczestnikom XVIII-wieczne zwyczaje, 
symbolikę insygniów ostatniego władcy oraz sekrety życia 
na dworze królewskim.

Niezwykły wystrój komnat zrobił na wszystkich ogromne 
wrażenie. Wizytę w dawnej siedzibie polskich władców poprze-
dził wjazd na taras widokowy Pałacu Kultury i Nauki. Pobyt 
na 30. piętrze budynku zapewnił uczniom wspaniały widok 
na panoramę miasta. Mimo niesprzyjającej aury pogodowej 
wycieczka dostarczyła uczestnikom dużo wiedzy i niezapomnia-
nych wrażeń. Wyjazd uczniów został dofinasowany z funduszy 
pozyskanych podczas kiermaszu ozdób bożonarodzeniowych 
wykonanych przez dzieci i ich rodziców.

Bożena Bochenek 

SP Bobrowce

Z wizytą w Warszawie

Ostatni dzień marca przyniósł nam wiele emocji. Najpierw 
oglądaliśmy W Teatrze Lalka w Pałacu Kultury i Nauki starogrecki 
epos „Odyseja” w reżyserii Ondreja Spišaka, a potem spotkaliśmy 
się z „żywym” słowem w Muzeum Baśni, Bajki i Opowieści. 
Ale od początku….

W teatrze na naszych oczach powołany został do istnienia 
świat bogów i ludzi. Same Muzy opowiedziały nam historię 
dziesięcioletniej tułaczki dzielnego i sprytnego Odyseusza, 
który po wojnie trojańskiej usiłował powrócić do domu. 
Jeden z największych mitów europejskich zachwycił nas urodą 
scenicznych obrazów, scenografią i połączeniem teatru żywego 
aktora z teatrem lalki. To była prawdziwa uczta dla ducha 
i niezapomniana podróż razem z Odyseuszem i jego kompanami 
po bezkresach oceanu i morza.

Wyprawa długa, wyczerpująca i pełna niebezpiecznych przygód 
obudziła w nas głodomorów, dlatego trafiliśmy do pobliskiego 
baru mlecznego o swojskiej nazwie „Mleczarnia”, który był 
tylko krótkim przystankiem w drodze do Muzeum Baśni, Bajki 
i Opowieści, czyli MUBABAO.

MUBABAO to niesamowite miejsce utkane z tysiąca i jednej 
opowieści, których przędza pełna magii, tajemnicy i mądrości 
otuliła nas swoim czarem. Bajaliśmy z bajarzem, buszowaliśmy 
w gąszczu poduch o dziwacznych kształtach i pstrokatych 
barwach. Jak małpiatki skakaliśmy z poduchy na poduchę, 
z poduchy do pracowni modelarsko-konstruktorskiej, by tworzyć 
przedziwne maszyny, wehikuły czasu, bajkowe budowle i takie 
rzeczy, o jakich Wam się nie śniło!!!

SP Piekary

SP Piekary

Wyprawa pełna wrażeń
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21 kwietnia nasze przedszkolaki brały udział w pokazie 
magicznych sztuczek w wykonaniu iluzjonisty Maccino - Macieja 
Szymańskiego. Dzieci aktywnie uczestniczyły w występie 
i pomagały magikowi w przeprowadzeniu sztuczek. Uważnie 
obserwowały każdy ruch, aby nauczyć się chociaż jednego 
triku. Wszystkim uczestnikom ogromnie spodobał się występ, 
a na sali było dużo śmiechu i radości. 

Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców za zorganizowanie 
spotkania.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Lekcja historii w Izbie Pamięci
Dzieci z grupy Gumisie wzięły udział w lekcji historii w Izbie 
Pamięci Ziemi Mszczonowskiej. Przedszkolaki miały możliwość 
obejrzenia przedmiotów związanych z najtragiczniejszym 
okresem w dziejach miasta, jakim była wojna. Podczas wizyty 
oglądały eksponaty związane z dziejami wojennymi, rozwinęły 
postawy patriotyczne, poczucie przynależności do swoje „małej 
ojczyzny” oraz wzbogaciły wiedzę o historii Mszczonowa.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Wielkanocne warsztaty
Okres przedświątecznych przygotowań to doskonała okazja 
do poznania tradycji i obrzędów wielkanocnych. W tym celu, 
29 marca, w naszej szkole odbyły się warsztaty plastyczne, 
których uczestnikami byli uczniowie objęci pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną oraz młodzież ze Stowarzyszenia 
„Uśmiech Dziecka”.

Zajęcia praktyczne poprzedziła krótka prezentacja 
multimedialna, która przybliżyła dzieciom i młodzieży obyczaje 
związane z Wielkanocą. Po teorii przyszedł czas na działanie. 
Spod rąk uczestników warsztatów wyszły prawdziwe cuda. 
Organizatorki nie spodziewały się aż takich efektów. Na stołach 
pojawiły się kolorowe zające, kurczaki, koguty i kury, które 
powstały z takich materiałów jak styropianowe jajka, bibuła, 
gotowe elementy dekoracyjne, kolorowe pióra, ruchome 
oczy. Niektórzy z uczestników wykonali również proste palmy 
wielkanocne z bukszpanu, bazi i bibuły. Dzieciaki po raz kolejny 
wykazały się ogromną pomysłowością i kreatywnością.

Warsztaty przebiegły w miłej i rodzinnej atmosferze. Spotkanie 
było radosne i przeniosło wszystkich w nastrój oczekiwania 
na tak bardzo wytęsknione święta. Warsztaty stały się również 
świetną okazją do integracji oraz wspólnej rozmowy, a powstałe 
na nich prace na pewno będą cieszyły niejedno oko podczas 
świątecznych spotkań rodzinnych.

M. Sokołowska, SP Mszczonów

Miejskie Przedszkole Nr 1

Iluzjonista w przedszkolu
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Wycieczka do Warszawy
25 kwietnia dzieci z grup Kotki, Motylki i Biedronki uczestniczyły 
w wycieczce do Warszawy. Pierwszym etapem wyjazdu był 
udział w spektaklu muzycznym „Bossa Noga” w wykonaniu 
aktorów Teatru Małego Widza. Tematem przedstawienia 
było spotkanie z dalekimi tropikami. Bohaterzy przenieśli 
nas w świat wakacyjnych rytmów. Troje muzyków, polskich 
hawajczyków, przy użyciu instrumentów muzycznych takich 

jak bębny, harmonijki, ukulele, marakasy przybliżyło historię 
muzyki latynoamerykańskiej. 

Następnym etapem podróży były warsztaty w Manufakturze 
Cukierków. W trakcie zajęć dzieci miały okazję poznać cały 
proces ręcznego wykonania słodkości, które tworzone są 
tradycyjnymi metodami. Każdy przedszkolak otrzymał certyfikat 
młodego cukiernika, zestaw słodkości, własnoręcznie zrobione 
lizaki oraz cukierki. Wszyscy wróciliśmy zmęczeni, ale bardzo 
zadowoleni!

Miejskie Przedszkole Nr 1

Muzyczne Żabki
Czterolatki z grupy Żabki Miejskiego Przedszkola Nr 1 wykorzy-
stały słoneczną, kwietniową pogodę, by wraz ze swoimi Ciociami 
udać się na spacer w poszukiwaniu muzyki. Tak oto w czwartek, 
13 kwietnia, odwiedziły Izbę Pamięci Rodziny Maklakiewiczów, 
by wraz z Aleksandrą Kacprzak z GCI i kierownikiem Orkie-

stry Dętej OSP Mszczonów 
Dagmarą Bednarek poznawać 
różne instrumenty.

Melodyjne spotkanie rozpo-
częła projekcja bajki, z której 
przedszkolaki dowiedziały się, 
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na jakie rodzaje dzieli się sprzęt muzyczny. Istotne było także to, 
jak z poszczególnych grup instrumentów wydobywa się dźwięk 
– np. dmuchając czy uderzając. 

Po krótkim wstępie przyszła pora na część praktyczną. Mali 
goście rozpoczęli od uderzania w klawisze pianina, jednego 
z najbardziej znanych instrumentów. Potem było już odrobinę 
trudniej, choć każdy z przedszkolaków bez problemu wydobył 
dźwięk z werbla, stukając w niego drewnianymi pałeczkami. 
W trakcie spotkania dzieci mogły także poznać talerze, które 
wchodzą w skład zestawu perkusyjnego. Pałeczki, ale już 
o zupełnie innym wyglądzie, przydały się, by wydobyć dźwięk 
z dzwonków chromatycznych, czyli dużych cymbałków. 

Żabki, w trakcie wizyty w dawnej kamienicy rodu 
Maklakiewiczów, poznały także instrumenty, z których dźwięk 

wydobywa się za pomocą dmuchania. Podczas spotkania mogły 
obejrzeć te popularne, jak saksofon czy flet, ale i te bardziej 
egzotyczne, jak okaryna lub fletnia Pana. Każdy z przedszkolaków 
spróbował wydobyć brzmienię z kalimby, która składa się z deli-
katnych blaszek, trącanych opuszkiem palca.

Jednym z punktów muzycznego spotkania było też wspólne 
granie znanej melodii „Wlazł kotek”. Saksofonowym dźwiękom 
towarzyszył akompaniament, za który odpowiadali młodzi 
goście, wyposażeni w marakasy czy tamburyny. Wspólne muzy-
kowanie było wesołe i… dość głośne. Na koniec przedszkolaki 
wysłuchały znanego tanga „Siedem czerwonych róż”, skompo-
nowanego przez Jana Adama Maklakiewicza.

Dagmara Bednarek, GCI

Pięciolatki z Przedszkola „Bajkowa Kraina” w dniu 8 maja 
spotkały się z przedstawicielami mszczonowskiej jednostki 
OSP. Wizytę zorganizowano z okazji Święta Strażaków, obcho-
dzonego w dniu liturgicznego wspomnienia Świętego Floriana 
(przypadającego na 4 maja). Dzieci z grupy „Biedronki” odwie-
dził sam prezes Zarządu Powiatowego OSP RP dh Waldemar 
Suski wraz z druhnami z OSP Mszczonów - Karoliną Cieślik 
i Edytą Wojdalską. 

Spotkanie rozpoczęto od układania strażackiego domina. 
Ta zabawa umożliwiła poznanie strażackiego sprzętu, 
wykorzystywanego podczas akcji bojowych. Następnie druhny 

pokazały dzieciom, w jaki sposób udziela się pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz co jest na wyposażeniu apteczki. Dzieci 
dowiedziały się również, jak wzywać służby ratunkowe: straż, 
policję i pogotowie ratunkowe. Prezes Suski zaprezentował 
prosty sposób na zapamiętanie jakże ważnego numeru alarmo-
wego 112. 

Na zakończenie pięciolatki zapozowały do wspólnego zdjęcia, 
ze strażackimi gośćmi oraz swymi wychowawczyniami i panią 
dyrektor Bajkowej Krainy Mariolą Posmyk. Za atrakcyjne 
spotkanie dzieci wraz z kadrą i dyrekcją placówki podarowały 
strażakom wielki rysunek wozu strażackiego, a także dyplomy 
„Przyjaciel Dzieci”. Druhowie odwzajemnili się podarunkami 
dla przedszkola. Pozostaje jedynie podziękować organizatorom 
za przygotowanie wspaniałego wydarzenia. Dla przedszkolaków 
miało ono nieoceniony walor poznawczy.

MM

Przedszkole „Bajkowa Kraina”

Święto Strażaka w Bajkowej Krainie
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PROFESJONALNE PRANIE 
TAPICEREK MEBLOWYCH, 

SAMOCHODOWYCH,
DYWANÓW, WYKŁADZIN.

TEL. 727 605 505

NAPRAWA LODÓWEK, 
ZAMRAŻAREK,

LAD I SZAF 
CHŁODNICZYCH.

TEL. 601 344 139

MERKURIUSZ SZKOLNY / INFORMACJE / REKLAMY

Pożegnanie
Śpieszmy się kochać, ludzi tak szybko odchodzą 
Zostaną po nich buty i telefon głuchy 
Potem cisza normalna, więc całkiem nieznośna

W dniu 4 maja przedwcześnie zmarła Nasza wielo-
letnia Nauczycielka Pani Bogusława Bielawska. 
Związana była ze Szkołą Podstawową w Piekarach 
od 1987 roku. Pisząc te słowa chcemy się pożegnać 
i podziękować za wszystko.

Droga Pani Bogusiu!

Odeszła Pani tak szybko, bez pożegnania, w ciszy, 
za wcześnie…. Chcemy, żeby Pani wiedziała, 
że wszyscy zapamiętamy Panią jako osobę pełną 
miłości, ciepła, mądrości oraz wrażliwości. Była 
Pani wieloletnią nauczycielką, pełną doświadczenia 
i zrozumienia. Cierpliwie kształtowała Pani dzieci 
na mądrych i małych obywateli. 
Dziś żegnamy Panią z bólem i żalem. Czujemy, 
że to, co się wydarzyło, jest pełne niesprawiedli-
wości. W takich chwilach jak ta trudno jest ubrać 

w słowa wdzięczność 
za wszystkie wspólne 
lata w murach naszej 
szkoły. Trudno opisać 
jest to, co wniosła 
Pani w życie Nasze 
i wszystkich uczniów. 
Traktowała Pani 
każde dziecko 
z wielkim szacun-
kiem. Dziękujemy 
za każdą rozmowę, 
za każdy uśmiech 
i mały gest. Była Pani 
taka szczęśliwa…
Pani Bogusiu, obie-
cujemy, że zapamiętamy Panią zawsze taką radosną 
i uśmiechniętą. 
Nie mówimy Pani „żegnaj”, mówimy „do zoba-
czenia!”, bo kiedyś na pewno jeszcze się wszyscy 
spotkamy.

Pani Dyrektor, Nauczyciele, Pracownicy oraz dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Piekarach
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Punkty sprzedaży artykułów spożywczo - przemysłowych

ŻABIA WOLA  - TYLKO 25 KM
OD WARSZAWY

2Żabia Wola - segmenty: cena 1980 zł/m  
(cena wraz z działką)

 Istnieje możliwość nabycia części mieszkalnej:  
I + II piętro 

lub części usługowej na parterze.
 

tel. 606 389 428

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

SPRZEDAM:
- Sklep spożywczo-przemysłowy Skuły/Bartoszówka
  cena 303.200 zł, brutto
- Rzeźnię - ubojnię w Mszczonowie - cena 999000 zł
- IVECO 75 E 14 - IZOTERMA -  tel. 694 129 283

DO WYDZIERŻAWIENIA:
1. Lokal użytkowy dostosowany do prowadzenia  

działalności gastronomicznej na I piętrze w pawilonie  
"Hermes" przy ul. Warszawskiej w Mszczonowie -  
tel. 606 389 428

2. Restauracja "Kolorowa" w Radziejowicach -   
tel. 606 389 428

3. Pomieszczenia:  handlowo-usługowe na I piętrze 
oraz administracyjne na II piętrze pawilonu "Hermes" 
w Mszczonowie - tel. 606 389 428

4. Lokale handlowe w Mszczonowie: przy ul. Dworcowej 6 
oraz  Sienkiewicza 6 - tel. 606 389 428

5. Place parkingowe i magazyny w Mszczonowie - 
tel. 694 129 283

Bazy obrotu rolnego  w Mszczonowie i Żabiej Woli oferują w 
konkurencyjnej cenie: opał, nawozy, środki ochrony roślin 
inf. 694 129 283 , 46 – 8578222

Wyprzedaż materiałów budowlanych w Mszczonowie  po znacznie 
obniżonej cenie 694 129 283, 695 103 412

Znaczne obniżki cen obuwia 
zimowego w pawilonie "Merkury”

WYNAJMĘ:
- pomieszczenia biurowe o pow. 16,70; 15,50; 14,30 m2 w budynku „Hermes” (2 piętro) 
w Mszczonowie, ul. Warszawska 6/8
- kontakt: 606 389 428

 SPRZEDAM:
- Zgrzewarka do worków foliowych, tel. 694 929 537

 ZATRUDNIMY:
-  Sprzedawców do sklepów spożywczo-przemysłowych: w Bobrowcach, Piekarach, 
Mszczonowie w pawilonie „Hermes”, tel. 668 893 490

Magazyn z art. 
do produkcji rolniczej  

w Mszczonowie,  

ul. Grójecka 114,   
tel. 46 - 857 1771

oferuje 
w konkurencyjnych 
cenach:
• pasze drobiowe, 

otręby, kukurydzę
• sól kamienną 

workowaną
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REREKLAMY

Sklep spożywczy w pawilonie 
„Hermes” zaprasza 

do zakupów
Oferujemy konkurencyjne ceny 
na towary, m.in.: 
 - wyroby czekoladowe
 - chleb wypiekany na zakwasie
 - Olej Polski 1 l.
 - Olej Kujawski 1 l.

 - ser biały, śmietany, masło z mleczarni  
  w Grodzisku Maz.
- nabiał z Mlekovity
 - sery żółte- szeroki wybór
 - mrożonki (ryby, warzywa, zapiekanki, lody)
- przetwory rybne
 - garmażerka: pierogi w asortymencie
 - mąki, m.in. Szadkowska, Dalachowska
 - wyroby cukiernicze firmy Roshen
 - świeże warzywa i owoce
 - kasze, fasola - na wagę
 - ciasta domowe o wybornym smaku 

Codziennie nowe promocje cenowe !!!
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